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Nepartinis darbo žmonių «a- 
vaitraStis, organas draugijos 

„Lietuva”
Atskiras numeris 10 cent 
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir Siaurės Amerikoj me
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pciMU, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS !
Independencia 2706, Bs. Ain

Viso pasaulio darbininkai reikalauja apmolęanjas atostogas
Apmokamos atostogos viso 

pasaulio darbininkams
Prie Tautu Sąjungos veikianti 

tarptautinė darbo institucija iš
siuntinėjo visom Tautų Sąjungai 
priklausančiom valstybėm projek 
tą, kuriuo einant siūloma įvest ap 
mokamas atostogas viso pasaulio 
darbininkams. Sekantį birželio mė 
nesį Ženevoje įvyks tarptautinė 
darbo konferencija, kurioje nori
ma įstatymų keliu įvesti apmoka
mas kelių savaičių atostogas visų 
sričių darbininkam kas met. Tarp
tautinės darbo institucijos rašte 
sakoma, kad jau keturiolikoje vai 
stybių yra įvestos kasmetinės ap
mokamos atostogos darbininkams. 
Tų valstybių tarpe yra Meksika, 
Čile, Peru, Sovietų Rusija ir kitos 
T. Sąjungos narės.

Argentina rūpinasi kiaulių 
auginimu

Argentinos Valstybinis Bankas 
nutarė duot smulkias paskolas 
ūkininkams. Pirmoje eilėje šios pa 
skolos bus duodamos tiems ūki
ninkams, kurie verčiasi kiaulių au 
ginimu. j i
Kazirninkų karas Morone
Naktį iš vasario 18 j 19 d. Bs 

Aires priemiestyje Moron — ku
ris dabar vadinamas nauju vardu: 
6 de Septiembre — įvyko baisus 
susišaudymas kazirninkų tarpe. 
Tame miestelyje veikia keli dide
li namai lošimo kortomis. Azarti
nis lošimas yra nelegalus, bet mi
nėtą naktį prie vieno tokio namo 
stovėjo keli šimtai automobilių, 
kuriais buvo atvykę profesiona
lai lošėjai, praleist naktį lošiant 
„labdaringam tikslui“, o jų lab
darybė reiškėsi tuo, kad tą naktį 
nuošimtį nuo banko skyrė ne loši
mo namų ar vadinamų klubų šei
mininkams, bet naudai tii nuolati
nių lošėjų, kurie yra labiausia prn 
silošę. Pačiame vidurnaktyje, ka 
du keli šimtai kazirninkų lošė ir 
keli milijonai pesų buvo „apyvar
toje“ vidun įėjo keliolika vyrų, 
pavaikščiojo apie stalus, pasikal
bėjo su kortų dalintojais ir susi
ginčijo su tūlais lošėjais. Tie nak 
tiniai paukščiai ilgai ginčytis ne
mėgsta: žodis po žodžio griebėsi 
už revolverių. Naujai atvykusieji 
išsitraukę brauningus pradėjo 
skint „labdaringam“ tikslui lo
šiančius. Lošikai taipgi atsakė re
volverių šūviais. Visas „kasino“ 
prisipildė liepsnos ir parako dū
mų o kuomet atėjo policija, tai ra 
do tik du kraujuose garuojančius 
lavonus ir šešis sunkiai sužeistus. 
Apie 50 lengviau sužeistų išbėgio 
jo drauge su sveikais. Sveikesni 
šaudytojai ir kasą savo naudai su 
labdaravo. Policija suėmė Aniba- 
lą Ruggero, neseniai Avellanedoje 
nužudyto „kinelių kapitalisto1 ‘ 
Ruggerito brolį ir kelis kitus, iš 
virš trijų šimtų tame „garito“ lo- 
šusių „labdarių“.

„Daug šiandien yra pavyzdingų 
ūkininkų, kurie ne del girtuoklia 
vimo ar pasileidimo turi nesumo
kėtų žemės mokesčių iš dviejų me 
tų ir šiaip dideles skolas, kurias 
padarė, norėdami pagerinti ūkį, 
pieno ir bekono gamybą. Bet, kai
noms kritus, ūkininkai liko be pi
nigo, o čia turi sumokėti žemės 
mokesčius, didelės pabaudos iš 12 
nuošimčių, už remontą ūkio padai
gų, už javų iškūlimą bei būtiniau 
sias ūkininkui prekes krautuvėje, 
kaip tai ¡žibalą, druską, cukrų ge
ležį, kurios prekės turi tendenci
ją ne pigti, bet brangti.

i
„Kuomet mes neturėjome savo

jo cukraus fabriko tai tas pats 
cukrus mums kainuodavo apie lt. 
0,90 - 1,00 geležis - klg. 22 centai, 
gi dabartiniu metu tas pats cuk
rus savojo jau fabriko, kainuoja 
klg. 1 lt., 25 ir 28 centai klg. ge
ležies. Prie viršminėtųjų sąlygų 
ūkininko išlaidos ne mažėja, gi 
kiekvieni metai gaminami ūkio 
produktai savo verte krinta. Pa
vyzdžiu, 1929 metais už vieną be
koną buvo mokama iki 150 lt. 
1933 metais iki 100 lt., o gale 1934 
metų — jau tik iki 60 litų, ir tai 
tik su didžiausiu vargu ūkininkas 
galėdavo parduoti turimų bekonų 
vieną trečdalį. Už pieningas mel
žiamas karves mokėjo: 1929 me-

VARŽYTINĖS GRESIA IŠTISIEM LIETUVOS KAIMAM
TĖVŲ ŽEMĖ IR SUVALKIETIS APIE LIETUVOS ŪKININKŲ IR ŽEMĖS 
ŪKIO DARBININKŲ PADĖTĮ. — DOLERIS VĖL SUJUDINO VISĄ PASAU

LĮ— TRUMPAI Iš VISUR.

Keltuvų aptarnautojų strei
kas New Yorke

Vasario 18 d. New Yorke sustrei
kavo 22 dangaraižių keltuvų ap
tarnautojų! asensoristų), reika
laudami pakelti atlyginimą už dar

Paklausykim ūkininko balso — i prie aukščiausių žemės ūkio pro-,
sako Suvalkietis, persispausdinda dūktų kainų, kaip antai: žemės 
mas Tėvų Žemės straipsnį, kuria- ■ mokesčiai, pabaudų nuošimčiai, o 
me patariama pakelt Lietuvos že-! savivaldybių mokesčiai kitose ap
mes ūkio produktų kainas ir nu-Į skrityse net padidėjo.
mušt importuojamų prekių kai-1 „Toks vaizdas rodo labai liūdną 
nas. Tarp kita ten skaitome apie likimą visiems ūkininkams, kurie 
tokį tragingą Lietuvos kaimo gy- nepakels slegiančių juos ūkio iš- 
ventojų padėjimą: | laidų ir bus priversti pavyzdingi

ir nepavyzdingi ūkininkai likvi
duoti savo ūkius ir ieškoti išmal
dos“.

Ir taip rašo pačios pozicijos laik 
raščiai!

O Suvalkiečio numeryje 246 - 
tame paskelbta šis žemės ūkio dar 
bininkų samdymo įstatymas:

„Kaip ūkininkas nėra su samdi
ninku prie liudininkų kitaip susi
tarę ir rašytos sutarties nėra pa
darę, o iškyla tarp jų ginčas del 
algos, tai įstatymas numato tokias 
normas:

bernui 200 litų metams 
pusberniui 150 litų metams 
merginai 150 litų metams 
pusmergei 120 litų metams.

šis atlyginimas išleistame prieš 
keleris metus įstatyme yra laiko
mas normaliu atlyginimu, bet jis, 
žiūrint kurio nors krašto dalies 
ekonominio pajėgumo ir darbo 

i brangumo, ginčui iškilus, gali bū 
ti 30 procentų padidintas, arba 
tiek pat procentų sumažintas.“

Aišku, kad perdaug „gudriai“ 
veikia sindikatai, perdaug suėda 
ponai ir perdaug Lietuvos dirvo
nuose išprakaituotų litų mėto dy- 
kaduoniaujantiem gastrolieriam.

Pusmergei - tarnaitei 120 litų 
metams už rugių griebimą, už šie
no grėbimą, už mėšlo kratymą, 
„bekonų“ šėrimą, karvių liuobi- 
mą ir basomis kojomis po purvą

tais iki 500 litų, 1930 metais iki braidymą. Suskurdinti ūkininkai 
250 litų, 1934 m. iki 120 litų. Už patys blogai minta, o tarnus dar 
pieno 1% riebalų mokėjo 1929 m. " 
7 centus, 1933 metais — 3 centus, 
o 1934 metais — 2 centus! Už la
šinines kiaules mokėjo 1 centne
riui gyvo svorio: 1929 m. 110 — 
120 lt., 1933 m. — 50 — 60 lt., o 
1934 metų gale jau tik 30 — 25 
1., nes tais metais „Maistas“ ‘ sun
kesnius, kaip 200 klg. 1934 metų 
gale nepirko ir ūkininkai buvo pri 
versti žemomis kainomis pardavi
nėti lašinines kiaules mėsinin
kams, o tuo tarpu ūkininko išlai
dos paliko tos pačios, kurios buvo 1 čiulpia po 40 - 50 milijonų litų --

blogiau maitina. 120 litų, reiškia 
84 pesai per metus! Tarnaitės, o 
ypač virėjos, Argentinoje apie 
tiek uždirbančios per mėnesį, ne
turi ko savo sesutėms, tarnaujan
čioms pas Lietuvos ūkininkus pa
vydėti. Juo daugiau ponijos Lie
tuvoje veisiasi, „juo sklandžiau“ 
cukraus, pieno ir lašinių centrai 
operuoja, juo daugiau valstybės 
iždo lėšų pasileidusiems kunigams 
į užsienius siunčia (Lietuvoje ku
nigų biznis iš šalies kas met iš- 

1 r,/. 40 RA mílíÍAm, liti, __

Kapitalistai pyksta
J. V. kapitalistai —bankininkai 

geležinkelių ir naftos versmių sa 
vininkai — nepatenkinti A. Teis 
mo nuosprendžiu, kuriuo einant 
kapitalistų turimi valdžios bonai 
bus išperkami popieriniais dole
riais. Tokių bonų Amerikos kapi
talistai turi prisipirkę apie už 75 
milijardus dolerių.

—Lietuva paskyrė V. Gustainį 
„Eltos“ korespondentu Varšuvon, 
kur jis ir apsigyveno.

—Jeruzalės žydų universitete 
baigia mokslą lietuvis studentas 
Povylaitis.

Balso Redakcija persikėlė
Argentinos Lietuvių Balso Re

dakcija, draugijos „Lietuva“ sek 
retorijatas ir knygynas iš Dean 
Funes 713 vasario 20 d. persikėlė 
į naują didelį ir patogesnį butą, 
INDEPENDENCIA gatvė 2706, 
(dvi kvadros nuo senos vietos).

Naujame bute randasi ir laiki
nas LIETUVIŲ CENTRO sekreto- 
rijatas.

Prašome įsidėmėti naują adresą 
—INDEPENDENCIA 2706 (kam
pas Jujuy), pirmame aukšte — ir 
visais reikalais kviečiame lanky
tis į naują vietą.

rašo Dr. Jonas Šliupas Laisvoje 
Mintyje, pereito mėnesio laidoj), 
tuo didesnis Lietuvos valstiečių 
skurdas darosi.

Jau laikas nors truputį rimčiau 
pažvelgt į taip rimta virtusią pa
dėtį. *•*

Vasario 19 d. pranešama iš Va
šingtono, kad Vyrialsias Teismas, 
išnagrinėjęs John'o Perry bylą 
prieš Dėdės Smo valstybę, Evens 
Hughes’ui pirmininkaujant, nuta
rė, kad Amerikos Laisvės Pasko
los Bonai tam piliečiui gali būt 
apmokėti popieriniais doleriais, o 
ne būtinai aukso valiuta, kaip 

kongreso nutarimas tuo klausimu 
skelbė. Šis Aukščiausio Teismo 
sprendimas liečia visą pasaulį, nes 
netik Amerikos valdžios bonų 
(paskolos lakštų laikytojai) už 
juos turės imt popierinius dole
rius, bet ir visos pasaulio valsty
bės, skolingos Amerikai milžiniš
kas sumas, taipgi galės apmokėt: 
nebūtinai auksu, bet paprastais ■ 
popieriniais doleriai.

Japonijoj, Anglijoj, Kanadoj, 
Meksikoj, Prancūzijoj ir Rusijoj 
šis sprendimas labai džiaugsmin - 
gai sutiktas, nes jis išsklaidė abe
jingą padėtį, įvedusią stagnation 
viso pasaulio prekybą. Londono 
ir kitose biržose pakilo dolerio 
vertė, o Antverpeno ir kitose javų 
rinkose pakilo rugių, kviečių, avi
žų, dobilų sėklų, linų, vilnų ir va
tos kainos.

Šis reiškinys yra vadinamas pre 
zidento Ruzvelto ekonominės poli 
tikos laimėjimu.

—Broliškos Pietų Amerikos tau 
tos, Bolivija su Paragvajum, nesi
liauja liejusios savo kraują už 
Standard Oil kapitalistų intere
sus. La Paz ir Asunciono generali
niai štabai praneša, kad eina arši 
kova tarp abiejų šalių kariuome
nės Villa Montes apylinkėse.

—Neapolyje vasario 18 d. Pran 
cūzijos ir Vokietijos delegatai pa
sirašė sutartį, kuria einant Saaro 
kraštas būsiąs perduotas Vokieti
jai kovo 1 d., einant įvykusio ple 
biscito nuostatais.

—Graikijos Čalkidiki pusiausa- 
lyje, vasario 17 d. buvo smarkus 
žemės drebėjimas, kurio metu su
griuvo daug namų ir žuvo kelio
lika žmonių.

Sugavo termometrų 
kontrabandą

.Muitinės departamento tarnau
tojai pereitą savaitę atėmė iš kon 
traba ndistų 405 tuzinus termomet 
rų. Ši kontrabanda iš Europos bu
vo atgabenta į Montevideo, o iš te 
nai motorinėmis valtimis bandyta 
įvežt į Buenos Aires. Bendra ter
mometrų kaina siekia 35.000 pesų.

—Portugalijoje atsirado nuodin 
gų musių, nuo kurįų įkandimo nu
mirė keli žmonės.

—Amerikos lietuviai pageidau
ja Lituanieą II pavadint Balto
sios Gulbės vardu. 

bą. Pirmiausia darbą metė Bric- 
ken namų keltuvų aptarnautojai, 
ir kiti tarnai, taip, kad atėję dar
ban siuvėjai ir raštinių ponai tu
rėjo laiptais lipti iki asvo aukš
tų. Dar blogiau buvo laipiot tiem, 
kurie turėjo reikalų kokiam pen
kiasdešimtam aukšte ir aukščiau, 
Išėję streikai! darbininkai spietėsi 
prie aukščiausių namų ir neprileį 
do darban streiklaužių. Tik mies
to burmistro atsišaukimas j strei
kuojančius sugrąžino į darbą išė
jusius į streiką darbininkus. Ta
po sudaryta arbitražo komisija iš 
darbininkų ir darbdavių atstovų, 
kuri veda derybas darbininkų pa
tenkinimo klausimu.

Japonai tariasi su rusais
Tokio reziduojantis Sovietų Ru

sijos ambasadorius Jurenevas pa
siūlė u. r. ministeriui Hirotai, pa
sitart svarbiais momento klausi
mais, kol dar neišvyko Maskvon 
japonų ambasadorius Ohta. Prane 
šama, kad nuo šio pasitarimo pri 
klausys rusų-japonų konflikto pa
šalinimas arba jo pasekmių pagrei 
tinimas. Iš tolimų rytų telegrafas, 
kas kart neramesnes žinias atne
ša.

Vokietijoje kapoja galvas 
moterims

Vasario 18 d. rytą Hitlerio bu
deliai nukirto galvas dviem mote 
rim: Benitai Bergaitei ir Renetei 
Netzmerienei. Jos ilgai buvo kan
kinamos Proetzensee kalėjime, kai 
tiñamos veikime prieš Hitlerio va) 
džią. Visas kultūringas pasaulis 
piktinasi fašistiniais budeliais.

Pasaulio skolos Amerikai
Šiaurės Amerikai Kanada ir Te 

rranova skolingos vieną milijardą' 
aštuonis šimtus milijonų dolerių,. 
Europa skolinga du milijardu še
šis šimtus keturiasdešimt septynis 
milijonus dolerių; Pietų Amerikos 
valstybės skolingos pusantro mili
jardo dolerių; Azija, Afrika ir 
Australija aštuonis šimtus dvyli
ka milijonų. Be to prasiskolinusių 
šalių pirkliai už paimtas kreditan 
prekes skolingi 855.000.000 dole
rių.

Amunicijos traukiniai 
Varšuvon

Vasario 13 d. lenkų koridoriuj* 
nuo grindų įkaitimo užsidegė pr* 
kinis traukinys, einantis iš Berly
no Varšuvon. Tarnautojai atplėšė 
vagono duris ir gaisrą likvidavo, 
išvengdami sprogimo. Pasirodo; 
kad pilnas traukinys buvo kanuo- 
lių, kulkosvydžių ir granatų.

—Argentinoje šiemet kukurū
zais užsėta 7.030.000 hektarų, reii 
kia 516.000 ha daugiau, negu 1933 
- 19.34 agrikultūros metais.

ŠI SEKMADIENI, VASARIO 24 D. D-JOS „LIETUVA“ POPIETIS „J. VERDI“, ALM. BROWN 736,
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ŽŪSTANTI mūsų tautos
ŽMONES PIETŲ AMERIKOJ

Šiuo straipsneliu norime palies
ti vieną klausimą, kuris mūsų 
spaudoje dar nebuvo gvildentas. 
Norime išsitart del analfabetizmo \ 
inūsų visuomenės daly ir aplinky
bių auką — analfabetą prilygint 
prie paviršutiniai šlifuotų, bet 
tamsios sielos „šviesuolių“, kurie 
su pasididžiavimu prie kiekvienos 
progos pareiškia — mes jau ne 
skaitome laikraščių nei knygų.

Nė vienas žmogus negema mo
kėdamas rašyt ar skaityt. Panag
rinėję atskirus individus kikvie- 
nas įsitikintume, kad Pietų Ame
rikos lietuvių tarpe yra daug as
menų, kurie nors „po nelaiminges 
ne žvaigžde gimę“, bet kultūro
je yra daug toliau pažengę už dau 
gelį „laimingai gimusių“. Paties 
žmogaus, likusio del sunkių gyve
nimo aplinkybių analfabetu ar pu 
siau analfabetu pastangos, atidaro 
platesnį akiratį, teikia galimybės 
aiškiau pažint gyvenimo tikrovę. 
Gi apsileidimas surembina sielą ir 
paviršutiniai šlifuotą šviesuolį pa 
daro atsilikėliu.

Kiekviena bandanti pirmyn 
žengti tauta stengiasi, kad jos na
riai - žmonės neliktų analfabetais, 
kad jie kuo daugiau skaitytų, gal
votų, progresuotų. Ir Argentinoje 
varoma didelė propaganda už tai, 
kad sumažint savo analfabetų 
skaičių. Didžiausias laikraštis „La 
Prensa“ speciales pamokas tuom 
klausimu spausdina, nes bemoks
lis negali sekt pasaulinio progre, 
so, negal pažint net savo aplinku
mos, negal būt tautai naudingas. 
Analfabetizmą palaikydavo tik ca 
rai, karaliai ir dvasiškija, kuriem 
buvo povijingas liaudies mokslin
gumas.
Argentinos lietuvių tarpe, einant 

oficialinėmis imigracijos departa
mento statistikomis, yra 8 nuošim 
čiai analfabetų. Tie žmonės yra 
priversti gyvent kitų nuomonėmis 
ir su kuo jie sutampa, tokiais pa 
tys patampa. O jų sutapimas su 
„mokytais analfabetais“ yra na
tūraliausias...

Reikalinga pagalvot apie savas 
mokyklas suaugusiems, apie vaka
rinius kursus ir nevien aplinky
bių aukoms - analfabetams, bet ir 
tiems draugams reikia suteikt ga 
limybės siekt daugiau žinijos ap 
švietos dirvoj, kuriuos nepatenki
na vien elementoriaus ar malda
knygių suteiktas mokslas. Tatai 
pradėjus savaime kils reikalingu
mas apšvietos būrelių, skaityklų 
ir aukštesnių mokyklų steigimo.

Daugelis bemokslių nėra kalti 
del sovo liūdno likimo. Jie nori 
ieškot šviesos, bet to žiburio jiems 
niekas neužžiebia.

Blogesnis dalykas su paviršuti
niai šlifuotais, bet „iš principo“ 
pasmerkusiais apšvietos reikalin
gumą. Jie virtę tuščiavidurėmis 
dirvos gėlėmis, bet įsivaizdina,

Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dviejų dienų išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandą $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
Taipgi šventadieniais.

nuo 15 iki 24 valandai.
SARMIENTO 1480, Telef. 37—1988

kad jie sėja kultūros*sėklą. Jie 
yra didžiausi stabdžiai mūsų or
ganizacijų veikimo.

Tokie vaikščiojanti lavonai dva 
siniai yra žuvę mūsų visuomenei 
ir mūsų tautai.

Dar yra viena rūšis lietuvių, ku 
rie savo vardo gėdinasi. Tai rūšiai 
priklauso tie, kurie neseniai pakei 
tė klumpes čarlestoniškais batais, 
ir tik ispanų kalbą išgirdę pirmą 
kartą kaklaraikštį pasirišo. Trys 
savaitės kelionės laivu juos „ap
švietė“, ir jie ramiai savo motinos 
išsižadėję Anglijos princus bei 
princesas vaidina. Blizga paviršu
tiniai, o sieloj tamsu kaip peludė
je... Jie su pasigėrėjimu pareiškia 
—mes jau neskaitome lietuviškų 
laikraščių nei knygų... Jie nežino, 
kad tik maldaknygės ir sapninin
kai visuomet tą patį kalba, bet 
knygos ir laikraščiai kasdien nau
jus dalykus rašo, kasdien naują 
gyvenimo bėgį vaizduoja, kasdien 
naujai pasiekiamus literatūros ir 
mokslo užkariavimus praneša, 
naujas visuomeninio gyvenimo 
formas gvildena.

Ačiū susipratusių mūsų sapudos 
platintojų pasirįžimui, Argentinos 
Lietuvių Balsas pasiekia tolimiau 
sius Pietų Amerikos kraštus, kur 
tik lietuvių gyvenama. Skaitančio 
ji visuomenė jau matė daug mums 
prielankių skaitytojų atsiliepimų, 
bet šį kartą cituojome vieną laiš
ką iš Paragvajaus, kurį rašo lie. 
tuvių tautai žuvęs žemaitis iš 
Klaipėdos krašto, prieš kelis me
tus atvykęs ir gyvenas nemažoj 
lietuvių kolonijoj, kuri yra už ver 
čiama fašistine Hitlerio literatūra. 
Laišką cituojame orfografijos 
klaidų netaisę:

„Paraguay, Carmen del Para
na, 9 - n - 35.
A. L. Balso Redakcijai! Pra 

nešu kad apturėjau abu laikraš 
tio. Skaitydamas jus lieku labei 
ne patenkintas. Aš nu to visu 
nieką neb noriu girdėte. Jus 
Adolfo nupesat kaip erškeče 
digliuota, o Lietuva Kaip medų 
ant lupu tepat. O gal Antanas 
blogau veike. Kiek vienoj vals
tybėj tas pats Dievas. Se pra
šau nulankia neb se daryket 
diaugau išlaidu, kiek vienas ži
no uz ka jis darbuojes. Del ne 
įžeidimo baigsiu. Su pagarba

Juan Kekuth“.

O to paties Kekutos brolis yra 
susipratęs lietuvis darbininkas ir 
moka atskirt ne vien „Adolfą nuo 
Antano“, bet ir supranta, kad ats 
kiras asmuo dar nereiškia šalį ar 
jos žmones.

Reikalinga netik dar vystykluo 
se esančias lietuviškas mūsų vai - 
kų mokyklas reformuot, bet ir 
rimčiau susirūpint dvasiniai žūs
tančiais mūsų tautos žmonėmis 
Pietų Amerikoje.
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Sudegė daug cukraus 
Marijampolėj

Sausio 25 d. naktį užsidegė Ma
rijampolės cukraus fabriko šaudė 
liai. Sendėliuose piramidėmis bu
vo sukrauta 38.000 maišų cuk
raus. Degdamas iš viršaus cukrus 
tirpo ir baisia degančia lava tekė
jo žemyn. Gaisrą gesint pribuvo 
kariuomenė ir Marijampolės gais
rininkai, o trys gaisrininkų ko
mandos net iš Kauno atvyko. Ben 
dra sandėlyje buvusio cukraus
vertė siekia puspenkto milijono 
litų. Sandėlių pastatymas kaina
vo 300.000 litų. Dalis cukraus iš 
liepsnų išgelbėta ir pats cukraus 
fabrikas apsaugotas nuo užsidegi 
no. Visas cukrus ir pastatai buvo 
apdrausta Lietuvos draudimo 
draugijoj kelių milijonų litų su
mai.
Vežimas mirtinai prislėgė žmogų

Sausio men. 3 d. grįždamas iš 
malūno pil. Juozas Kemežys su sa 
vo kaimynu ir pilnu vežimu mil
tų ties Krekenavą apvirto. Veži
mas prislėgė Juozą Kemežį mirti
nai. Nugabentas ligoninėn po dvie 
jų dienų mirė.

Atėjo pas gydytoją ir mirė
Sausio mėn. 4 d. j Pasvalio am

bulatoriją atvyko pil. Adomas Ru 
džius, apie 50 metų amžiaus ir be
sėdėdamas laukiamąjame kamba
ry mirė. Gydytojas konstatavo, 
kad pacijento sirgta širdies liga.

Mirė profesorius Čechavičius
Kaune mirė buvęs Lietuvos imi 

versiteto technikos fakulteto prof. 
Čechavičius, 70 metų amžiaus. Ne 
senai profesorius Čechavičius at
leistas pensijon.

Nužudymas Pivonijos miške
Sausio 5 d. Ukmergės vals. Pivo 

nijos miške, ant kelio Ukmergė — 
Šešuoliai rasta dviejų asmenų la
vonai.

Ukmergės kriminalinė policija, 
aiškindama įvykį, nustatė, jog vio 
nas iš jų yra Alfonsas Sínica, Jo
no sūnus, 26 m. amžiaus, gimęs 
Kiemelio km. Širvintų vals., Uk
mergės apskr., kitas gi — Juozas 
Siundžius, Tomo sūnūs, 21 m. am
žiaus., gini. Uzdžiūnų km. Želvos 
v. Ukmergės apskr.

Basas vaikas Laisvės Al. 
sniegynėj

Vieną dieną Laisvės ai. sniegui 
sningant, vienas vaikas (6-7 me
tų) trumpu apdarėliu ir iki kelių 
kelnaitėmis, visai basas vaikščiojo

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ 
darant visas savo bankines operacijas per

W BANCO HOLANDES
LIETVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

KODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei

mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau

sius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 

atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai.
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trotuarais ir, kur sutikdamas di
desnius būrius žmonių, traukėsi iš 
kelio ¡brisdamas į sniegą. Žmonės 
tuo stebėjosi, bet niekas to varg
šo vaikelio nepaklausė, kodėl jis 
yra basas ir taip plonai apsiren
gęs? „L. ž.“

Gen. T .Daukanto paskaita
1935 m. sausio 24 d. Lietuvos 

Šaulių Sąjungos salėje DULK aka 
deminis skyrius rengė gen. T. Dau 
kanto paskaitą, tema: „Urugva
jaus, Brazilijos ir Argentinos lie- 
tuvių išeivių gyvenimas“. Paskai 
ta buvo iliustruojama paveikslais.

P. Jonuškaitė - Zaunienė 
vasario 2 dieną išvažiavo į SSSR, 
kur turės koncertus Maskvoj ir 
Leningrade.
Šeimininkė nupešė girtą klebono 

kalakutą
Kėdainių apskr. S-kio bažnyt

kaimyje buvo toks keistas atsitiki 
mas: Klebonas mėgo vyšninę ir tu 
rėjo ant vyšnių užsipylęs spirito. 
Dusyk vyšnęs nupylęs klebonas 
liepė tarnaitei išmesti laukan, ką 
toji ir padarė. Išmestas vyšnias ra 
do patvory klebono kalakutas ir 
sulesęs taip nusigėrė, kad gulėjo 
kaip negyvas. Klebono šeimininkė 
radus gulintį kalakutą, pamanė, 
kad negyvas ir gailėdama plunks
nų, kalakutą nupešė. Nupešus nu
metė už sodo. Nors tai buvo pats 
šaltis, bet kalakutas išsipagiriojo 
ir „nuogas“ pradėjo bėgioti po 
miestelį ir rėkauti iš skausmo ir 
šalčio.
Už pavogimą šešių litų vertės puo
dynės grietinės ir bonkos giros 1 

mt. 6 mėn. s. d. kalėjimo
Panevėžio apygardos teismo se

sija Utenoje Praną Arūną ir Joną 
Grižą už tai, kad 1933 mt. liepos 
mėn. Anykščiuose iš Grigonio M. 
rūsio išvogė puodą grietinės ir 
bonką giros viso už 6 litus, pir
mąjį kaip recediv. nubaudė 1 mt. 
ir 6 men. s. d. kalėjimo, antrąjį - 
1 mėn. paprasto kalėjimo pritaiky 
damas įstatymais numatytą ma
žiausią bausmę.

Kaltinamieji prisipažinę kaltais 
aiškinosi, kad Utenos burmistras, 
paprašius jiems darbo, išvaręs, o 
užsinorėję valgyti ir papildę va
gystę.
Mirė apygardos teismo prisiekusi 

nebylių kalbos vertėja.
Prie Kauno apygardos teismo y- 

ra įvairių kalbų prisiekę vertė
jai. Buvo vienintelė specialistė ne

bylių kalbos vertėja pil. Andrius 
kevičifitė, kuri šiomis dienomis 
Karo ligoninėje mirė. Dabar apy
gardos teismas šiai vietai užimti, 
tur būt skelbs konkursą.

Sujungs geležinkelius
Saldutiškib-Panevėžio ir Šiau • 

lių-Biržų geležinkeliai numatoma 
sujungti per Pušalotą ir Pumpie- 
nius, žiūrint, to kur pasirodys pa 
togiau.
Lietuviai ir latviai bendrai švęs

Saulės mūšio sukaktuves
1236 m. rugsėjo mėn. bendros 

lietuvių ir latvių kariuomenės ties' 
Saulės miesteliu nugalėjo vokie J 
čių kalavijuočių ordiną. Ateinan-I 
čiais metais nuo to istorinio ir lai 
bai reikšmingo mūšio sueina 700: 
metų sukaktuvės. Šį klausimą ap- 
svarščiusi lietuvių-latvių vienybės 
draugija „Baltija“ nutarė Saulės 
mūšio 700 m. sukaktuves švęsti 
bendrai 1936 m. rugsėjo 22 d.

—Pernai iš Lietuvos į užsienius 
per Klaipėdos uostą išvežta už a-i 
apie 30 milijonų litų priekių.

—Sąjunga žydų karių, dalyva
vusių Lietuvos nepriklausomybės i 
kovose nutarė įvesti propagandą 
ir kovoti prieš rusų kalbos varto > 
j imą žydų tarpe. Sąjunga netru- j 
kus žada leisti savaitraštį lietuvių • 
kalba.

—Talkos spaudos biuras prane-; 
ša, kad Lietuvos susisiekimo minis! 
terija ruošia savo darbų penkme-: 
čio planą (piatilietką). Per tą lai
ką norima atremontuot plentus ir 
vieškelius ir pastatyt keturias naa 
jas geležinkelių linijas.

—Kaune dabar yra 5.000 telefo į 
nų aparatų. įvedus automatiškus 
telefonus, pastatymo kaina nuo 
100 litų sumažinta iki 30 lt. 
aiMiiiiaiiiiiaiiuiaiiiiiaiiiiiaiiiiaiiiiiaiiiiHiiiMiiiiiaiiiiim 

(Susižeidus Darbe| K ■
g it kitais teismo reikalais, o B 
B taipgi vertimų, prašymų, M 
a kontraktų rašymo ispanų, a 
p anglų ir kitomis kalbomis - įį. 
m kreiptis šiuo adresu: |
h Sr. A. WISZNIEWSKI, ■ 
a Esmeralda 47, Bs. As. | 
8 Darbo valandos 9.30 - 12 ir I
■ U. T. 35, Libertad 5340 "
■ 15 - 19.
"Pastaba : Klausiant I 
? patarimo laišku, (galima ra- 
r šyt lietuviškai), pašto išlai- | 
H doms reikia pridėt vienas | 
M pesas. ¿
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 3

Pažangios Argent. Lietu vių Visuomenes Triumf as
Reikėtų parašyt du tūkstančius 

žodžių, kad surašyt vardus - pa
vardes tų lietuvių, kurie LIETU
VIŲ CENTRO ruoštame VASA
RIO ŠEŠIOLIKTOS minėjime 
kimštinai pripildė Jose Verdi teat 
ro parterį ir abu jo jarusus. Tada 
tai visas lietuviškas pasaulis aiš
kiai matytų, kad visi pažangūs ir 
susipratę Argentinos lietuviai re
mia LIETUVIŲ CENTRO darbą, 
kad jiems yra brangus Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo ir 
daktaro Jono Basanavičiaus mir
ties sukaktuvių minėjimas, kad 
jie eina su vieninteliu šį parengi
mą garsinusiu Argentinos Lietu
vių Balsu. Įsivaizdinkite tūkstan
tį rinktinės lietuvių publikos po 
vienu stogu, (nes darbu apsiver- 
tę L. Centro komiteto nariai — 
žmonės-darbininkai, ar tai ekono
mijos sumetimais, ar per nesuspė- 
jimą fotografo nepakvietė), įsigi
linkite, kad kiekvienas lietuvis ir 
lietuvaitė, sąmoningai galvoda
mas, po sunkaus dienos darbo, iš
eiginiais rūbais pasipuošęs, atėjo 
susitikt draugus, paklausyt Lietu 
vos himno ir iškilmių programos; 
atėjo atnešdamas vieną kitą ply
tą LIETUVIŲ CENTRO RŪMAM 
Publikos nuotaika graži, broliška. 
Projektuojamiems Rūmams pie
čiai jau visai baigiami išmokėti ir 
šis Vasario šešioliktos vakaras 
projektuojamij Rūmų statymui 
gryno pelno davė virš 500 pesų. 
Tokio triumfo pasiekta baisiausio 
krizio metu, kada pusė Argenti
nos lietuvių turi blogai apmoka
mus darbus. Vienok susipratusi 
mūsų visuomenė drąsiai ir nedve
jodama pasakė savo žodį.

Programai prasidėjus lietuvių 
„Lyros“ orkestras išpildė Argen
tinos ir Lietuvos himnus, kuriuos 
publika išklausė sustojusi. Trum
pa ir įspūdinga prakalba publiką 
pasveikino L. CENTRO pirminin
kas Juozas Vizgirdas, drauge stt 

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me

todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokoky pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiŠkais gyvojo sidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
G. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISMÜT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzij gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinan
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvienų organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų klinikų kiekvienu momentu ir asme
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius 
įrankius tam tikslui vartojamo.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v.

Darium ir Girėnu tarnavęs Ame
rikos kariuomenėj, o dabar dir
bantis Bs. Aires ir nenuilstamai 
veikiantis mūsų kolonijos labui. 
Toliau malonaus įspūdžio publi
kai sudarė Elenos Vilčinskaitės 
prakalba apie Dr. Basanavičių. 
Publikoje girdėjosi pasigėrėjimas, 
kad L. CENTRUI gelbsti lietuvai 
tės, savo žiniją ir iškalbingu žo
džiu viešai prabylant, čia gimęs 
ir vietinėj konservatorijoj studi
juojantis Pranas Krapavickas pia
nu solo virtuoziškai išpildė komp. 
Kovalskio Vengnj Maršą. (Tą gra 
žiai išauklėtą jaunuolį matėme 
scenoje įvairiose dalyse). Mūsų 
menininkai — Lietuvos Meno Mo
kyklos auklėtinis Robertas Pfeif- 
feris ir Paryžiaus Eeole Regionale 
des Beaux-Arts auklėtinis Jonas 
Pogoreckis —■ pianas ir smuikas 
išpildė Reverie d’un joueur de 
Lyre ir Le violon pleurant, nes 
lietuviškos gaidos atėjo pavėluo
tai. Visi programos numeriai en
tuziastiškai publikos buvo palydė 
ti griausmingais aplodismentais.

Stasio Miščiko parašytas iš Ar
gentinos lietuvių gyvenimo veika 
las „Pats Kaltas* * pirmą kartą ,bu 
vo suvaidintas. Vaidino draugijos 
„Lietuva“ teatro „Viltis“ artistai 
A. Sajauskas, O. Ožinskienė, A. ir 
P. Krapaviekai, O. Martinėnaitė, 
P. Ožinskas, A. Bukevičiūtė, B. 
Survyla, St. Džiugis, V. Sajauskas 
E. Vilčinskaitė ir A. Karosevieius. 
Šis trijų veiksmų vaizdelis turi 
gražių ir Arg. lietuviams labai ge
rai pažįstamų gyveninio momen
tų. Autoriaus vykusiai pabrėžta 
lietuvių darbininkų organizuotu
mo svarba, gražiai atvaizduoti iš 
tautėję ir nusigėrę tipai, bei ka- 
patasij įtaka į nesusipratusių šei
mų griovimą. Malonaus įspūdžio 
daro veikale atvaizduotos susipra 
tusio jaunimo pastangos šviesias

ŠEŠIOLIKTĄ VASARIO MININT
geimas išeivijoje kuriant. Vilties 
artistai, kaip ir visi pažangios vi
suomenes kultūrinį darbą dirban 
ti žmonės, dirba tą darbą dideliu 
pasišventimu apsišarvavę, be jo
kio materialinio atlyginimo, taigi 
suprantami ir turi būti pateisina
mi kai kurie silpnumai, vienok, 
bendrai imant, yra girtinas ir svei 
kiūtinąs kaip autoriaus, taip ir ar 
tistų pasidarbavimas. Publikoje 
girdėjosi pasitenkinimo, kad bent 
kartą pažįstamą aplinkumą sceno
je pamatėme. Garbė autoriui ir ar 
tistams.

Malonų siurpryzą publikai pa
darė Gasparo Veličkos pasirody
mas scenoje. Tik ką iš Lietuvos at 
Vykęs Gasparas (čia seniau gyve
nančio Kazio Veličkos brolis), ne 
paisydamas klimato atmainos pa
veikime, priėmė minėjimo ruošėjų 
pakvietimą ii- maloniai sutiko pa- 
pildyt iškilmių programą. Išėjus į 
sceną. G. Veličkai su savo akompa 
nuotoju P. Krapavicku, publika 
pasveikino artistus entuziastiškais 
aplodismentais. Gasparas Velička 
pirmiausia pasveikino publiką aiš 
kia, stipria, įspūdinga prakalba, 
o paskui sudainavo „Vakarinę dai 
ną“, išeivių liaudies dainą „Moti
nėle Mano“ ir „Tu negailėjai man 
savęs“ iš melodramos Sabo ir Sa
bina. Reikia pastebėti, kad mūsų 
kolonija sulaukė rimtos meno pa
jėgos Gasparo Veličkos asmenyje. 
Jis, malonau tembro baritonas, 
baigęs Lietuvos Valstybinę Kon
servatoriją, o jo vaidybos profeso 
rius buvo Maskvos Dailės Teatro 
artistas, paskui Lietuvos V. Dra
mos direktorius—Andrius Oleka - 
Žilinskas. Gasparas jaunas, ener-. 
gijos kupinas menininkas. Jis gi
liai sužavėjo publiką, stiprios lie
tuviškos meno dainos pasiilgusią. 
Aplodismentams nebuvo galo.

Trečioje programos dalyje vi
suomeniniam darbui pasišventusio 
Juozo Želionio vedamas choras su 
dainavo: Lietuva brangi šalelė, 
Kur bėga Šešupė ir Oi broliai, bro

Fiambreria y Despensa 
MATAS BALSYS 

Savininkas
c. Grito de Asencio 3110 
Parque Patricios, Bs. As.

Maisto produktų, vaisių ir 
smulkmenų parduotuvė.

Kainos pigios, patarnavimas 
geras

Lietuviai prašomi atsilankyt

Lietuvių Nakvynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name) 

c. Pergamino 771, 
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1 
Patogumai šeimoms

Privažiuoti galima: tramv. 
22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 

8. ir 15

J. Sutkus
vyrų rūbų

SIUVĖJAS
Dailiai pasiutas Kos

tiumas nuo $ 50.— 
A v. Montes de Oca 1776

Buenos Aires 
U. T. 21—3922 

liai. Nedidelis choras, jokių pašai 
pu iš niekur negaunantis, bet jis 
yra geriausias vasoj Argentinoj 
lietuvių choras ir, kiek gyveni
mo sąlygos leidžia, šis draugijos 
„Lietuva“ choras yra puikiai susi 
dainavęs ir jau ne pirmą kartą ža 
vi mūsų publiką.

Iškilmių programą užbaigė po
nia O. Ožinskienė, įspūdingai su- 
deklamuodama Vaičaičio eiles — 
Yra šalis...

Griežiant orkestrui „Lyra“ jau 
nimas šoko lygi ryto. Salione, bal 
konuose, laiptų terasose, bufete, 
visut» pilna gražios publikos.

Salėje tvarkos dabojo Juozas 
Bukevičius, Andrius Jakubauskas 
Antanas Misiūnas. Jokūbas Iva
nauskas, Jonas Rudis ir kiti. Prie 
durų bilietus ir kvietimus kontro
liavo Kazimieras Jasas, Juozas 
Gučas ir Juozas Budrevieius. Ka
soj dirbo Vincas Podimanskis, Ka 
zys Maukus ir Antanas Kairys. Lo 
teriją tvarkė Ona Bukevičienė,

LIETUVIŲ CENTRO 16 VASARIO 
VAKARO APYSKAITA

Pajamos:
Parduota 613 bilietų .. $ 613.— 
Rūbinė 426 nr. nr. po 20 c.„ 85.20 
Loterijos parduota 855 bi
lietėliai po 10 c.................. „ 85.50
Serpentino parduota už ,, 4.40 
Už paišytas programas
gauta ............................  „ 15.55
Už gėles surinkta ...... „ 21.25

Viso pajamų $ 824.90
(Astuoni šimtai dvidešimt keturi 
pesai ir 90 centavų).
Išlaidos:
Saliono nuoma ............. $ 130.—
Dekoratoriui sumokėta „ 10.— 
Scenos išlaidos.................  0.70
Orkestras ..................... „ 39.20
Saliono sargui sumok. .. „ 2.—
Pirkta bilietų knygutės „ 0.70
Spilkutės ..................... „ 0.50
Spektaklių inspekcijos lei
dimas Argentinos Himnui 
griežti.............................. „ 3.—
Už atspausdinimą 3.000
vakaro propag. lapelhj „ 9.—
Už atspausdinimą 200 spe
cialių bilietų pardavimui 
iš anksto.......................... „ 5.—
Už atspausdinnimą 1.000
programų ....................... „ 5.—
Pirkta loterijai daiktų „ 7.50
Daiktu pristatymas į
salioną............................. „ 4.05
Pirkta serpentino už .. „ 2.10
Už vakaro skelbimus 
spaudoje ..................... „ 16.—
Pašto išlaidos ................„ 1.35

Viso išlaidų $ 236.10
(Du šimtai trisdešimt šeši pesai ir 
10 centavų).

GRYNAS PELNAS $ 588.80 
(Penki šimtai aštuoniasdešimts 
aštuoni pesai ir 80 centavų).
oaoi=--:.-rjOEJOi---- joejoi— ODOi-.-L'moaoj

° Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla °
BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 
Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna- 

j vimas.
H Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi-
o lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai. o

Savininkė TEOFILE BERNIUNAS 
tnCTAi Trini—2_r__2zjoao! -------- r-ioaoi—~raono

Ona Ožinskienė, Ona Martinėnai- 
tė, Anelė Bukevičiūtė ir Benedas
Survyla. Rūbinėje prakaitavo 
Leonas Rysselis ir Jurgis Kalvai
tis. Programas pardavinėjo Juo
zas Rudaitis. Publikoje matėsi, 
kaip sakoma, visi ir visos. Progra 
mai įpusėjus atvyko Ministeris p. 
Aukštuolis. Programai pasibaigus 
p. Ministeris pasikalbėjo su LIE
TUVIŲ CENTRO vadovybe ir me 
nininkais. Savo stambia auka (25 
pesais) p. Ministeris parėmė RŪ
MŲ statymo fondą.

Šios iškilmės parodė, kad Argén 
tinos lietuvių visuomenė kristali
zuojasi. Vien A. L. Balso garsin
tas pirmas L. CENTRO parengi
mas triumfališkai įrodė mūsų vi
suomenės sąmonės subrendimą. 
Šis triumfas yra stipriausias argu 
mentas ir geriausias laidas tam, 
kad. LIET. CENTRO darbas yra 
rimtai dirbamas ir kad nuosavi 
lietuvhj kolonijos rūmai yra neto 
ūmoj ateity realizuojamas visų su 
sipratusių mūsų tautos narių troš 
kimas. Širmas Karalius.

Visas šis vakaro pelnas skiria 
mas L. C. RŪMŲ STATYMUI.
Paaiškinimai:

1. Apart parduotų bilietų buvo 
išsiųsta paštu ir išdalinta šeimy
noms 308 pakvietimai.

2. Loterijai daiktus, apart pirk, 
tų, aukojo šie asmenys (skelbia, 
me alfabeto tvarkoj): Bernotaitė, 
Bukevičiūtė, Bukevičiai, Dobkevi- 
čiai„ Gučas, Jakubauskai, Krapa- 
vickai, Ožinskai, Petrauskai, Prek 
šaitė, Rysselis, Sajauskai (broliai) 
Vilčinskaitė, Vizgirdas, Želionis.

3. Programas paišė dailininkai: 
p. p. O. Kučinskienė, M. Heine, 
R. Pfeifferis, J. Pogoreckis.

4. Gėles aukojo p. p. Petrauskai.
Visiems prisidėjusiems prie šio 

vakaro rengimo aukomis ir darbu 
reiškiame ŠIRDINGIAUSIĄ PA
DĖKĄ.

Liet. Centro Vykd. Komitetas. 
Bs. As., 1935 m. vasario 19 d.

Aukos Lietuvių Centro 
Rūmams statyti

Per praeitą savaitę Lietuvių 
Centro Rūmams statyti aukojo: 
Aukštuolis Jonas

Lietuvos Ministeris .. $ 25.—
Davidėnas Antanas .... „ 2.—
Jarockis Vaclovas...... „ 2.—
Likšas Fridrikas................. 2.—
Petronis Jonas ............. „ 1.—
Santorno Luciano .......... „ 1.—
Steinhauser Ulrich...... „ 5.—
X. Y............ .......................... 3.—

Viso aukų $ 41.—
Aukojusiems Lietuvių Centro 

Vykdomasis Komitetas reiškia 
ŠIRDINGĄ PADĖKĄ.
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4 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nors Kartą Kunigai Prisipažino
Valstybinėmis lėšomis leidžia

mas klebonijos „Švyturys“ visuo
met nachališkai verždavosi j užda
ras duris, begėdiškai pretenduoda 
vo operuot visuomenės vardu, 
slėpdamas savo klerikalinę mize
riją, Ir nors virš tūkstančio „na
rių.“ balsavimams kunigai sumobi 
lizavo, bet už jų bloką tebalsavo 
viso labo 383 žmonės. Ir tai tik 
del to tiek balsų gavo, kad dauge
lis davatkų balsavo po kelis kar
tus. Tautininkai išdalino beveik 
tūkstantj bilietų ir, daugeliam ga 
besnių taipgi po kelis kartus pa
balsavus, gavo 487 balsus. Laimė
jo valdžios lėšomis išlaikomą salio 
ną su visomis pašalpomis, tik ky
la klausimas, ar kunigai jiems 
taip lengvai perleis savo sodną, 
mokyklines lėšas ir bendrai neži- 
ne, ar jie perleis savo pelningas 
ėdžias ir ar visuomenė sužinos va
rytų panamų paslaptis. Tautinin-

„... visą dieną ėjo girtuoklia
vimas. Balsavimo metu teko pa
stebėti ir tokių balsuotojų, ku
rie vieną kartą pabalsavę viena 
pavarde, apsisukę atėjo antrą 
kartą su kita pavarde ir kita 
korčiuke. Buvo ir lietuviškai ne 
mokančių, bet rusiškai raizgan- 
tys.“

Apie naujus savo bendradarbius 
kunigai rašo, kad „jie ir pačios 
mokyklos nepripažįsta, kuri, jų 
nuomone, sutrukdanti vaikij moks 
lą.“

O apie savo poetą ir delegatą, 
tat, anot „Š.“ žodžių, berisiečiai 
taip kalbėję:

„Mes nelauksim to piemenio 
iš Pasiuntinybės“...
Mūsų Redakeijon atėjęs vienas 

linksmos nuotaikos pilietis pasipa
sakojo, kaip jis su savo draugais 
balsavo Buenos Aires mieste litais 
išlaikomų namų tarybą renkant:

kams kunigus nugalėt pagelbėjo 
dvi vyriausios aplinkybės. Pir
miausia del to, kad prieš balsavi
mą buvo išplatinti anonimiški la
peliai, kuriuose buvo patariama 
balsuot už tautininkus, o antra 
del to, kad kunigai savo nešva
riais darbais yra supykinę vasą 
koloniją. ;

Prisigėrėme iki sočiai ir po ke
lis kartus pabalsavome...

Reiškia, abejose urnose buvo 
stebūklų, nes ir aprašyme, kaip ė- 
josi balsavimai Berisse „Š“. ko
respondentas šitaip baigia: „Be 
makanų svietas neapsieina“ ..

Reiškia, kunigai prisipažino,
Bendrai imant, šie cirkininkiški 

balsavimai jokios reikšmės neturi, 
nes jie buvo suruošti ir pravesti 
laukinių žmonių forma, o kad taip 
yra tai ir patys kunigai savo or-

kad jie visą laiką čia gastroliuo
dami daro „makanas“. Dabar jie 
ieško „modus vivendi“ susitart su 
tautininkais ir taip švaistyt vals
tybines lėšas kad ranka ranką

gane prisipažino. Švyturyje pasa
koma, kad balsuotojai buvo nuląk 
dyti:

„Žiūrėk ir skersuoja koks ne
buvėlis, nematytas ir leptelėja: 

- —ana, davatka, jau už kunigus 
ruošiasi balsuoti.

Kitas ateina balsuoti po du 
kartu, kitas nemoka lietuviškai 
paprašyti sąrašo ir voko...

Būt buvę išgerta (dar) keli 
alaus „eajonai“ bet bufetinin- 
kas jau seniai buvo visako pri
trūkęs.“
O Berisse dar gražiau buvo bal 

suojama. Tame pačiame kunigų 
organe prisipažįstamą, kad balsa
vimų salėje:

mazgotų ir nė lapė nelotų, kad vi
suomenė teisybės nežinotų kaip 
jie prie bendro stalo susėdę litus 
vėtys, nes, anot kunigų, pineiriš- 
kiai ir numetamu nuo jų puotos 
kaulu pasitenkins, nors, ačiū mo
raliam kunigų išgverimui, jie lai
mėjo.

O kunigas Janilionis, moraliu 
atžvilgiu, ir nuo savo davatkų ga
vo „bilietorum vilkijorum“, nes 
p. Ministerio tarnaitė, panelė Ge
nė Bražėnaitė gavo daug daugiau 
balsų už „kolonijos kapelioną“. 
Davatkos tat ir sako, kad nors jis 
save užsidėjo „ant kabezos“, bet 
„redoblionas“ jam labai prastai 
išėjo...

Pirma Lietuviška
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo iš anksto ir be stu
dijavimo trafiko knygučių (gul
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

U. T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Šoferių Akademija

Trumpa Apžvalga
----- ---------

Tikintieji mažiau 
progresuoja

Kauno „Laisvoji Mintis“, sau
sio mėnesio laidoje apie Mažeikių 
apskritį rašo:

Šis apskritys yra gana margas. 
Vieni valsčiai gyvena labai gerai, 
kiti skursta. Pažymėtina, kad kur 
daugiau tikinčiųjų ten daug skur
džiau gyvena. Pav. Tirkšlių vals, 
yra Žemalės parapija. Čia visa ši 
apylinkė beveik priklauso ir yra 
klebono Venslausko žinioj. Jis 
čia pašto agentūroj,pieno nugrie
bimo punkte, vartotojų bendrovėj 
žodžiu visur įleidęs gilias šaknis. 
Laikraščių čia skaitoma mažai. 
Bet už tai čia daugybė elgetų, va
gilių ir girtuoklių. Gi paėmus Re 
navos apylinkę, visiškai greta c- 
sančią, atrodo lyg kitam krašte at 
siduri. O dar geriau ir stačiai pa
vyzdingai gyvena Ylakių valsčius. 
Ypatingai gražiai gyvena Vyžan- 
čiečiai. Bet užtai šiame kaime be
veik nėra nė vieno tikinčio. Čia 
žmonės ima laikraščių po 2 ir 5 
egzempliorius, žinoma pažangiųjų. 
Čia jie turi liaudies namus, kur 
visas kaimas susirinkęs skaito, ta
riasi. Šį netikėlių kaimą tolimų 
apylinkių ekskursijos lanko ir gė 
risi.

—Lietuvos pianistas Bacevičius 
pasekmingai koncertavo Varšuvos 
konservatorijos salėj, o Lenkijos 
operos artistė Bandrovska - Turs- 
ka sukėlė sensaciją dainuodama 
itališkai, lietuviškai ir lenkiškai 
valstybės teatre Kaune. Meninin
kai ir korespondentai tarp Varšu 
vos ir Kauno jau dažni svečiai pa
sidarė.
Tikri draugai taip savo laik

raštį platina
Nepartinis darbo žmonių laik

raštis tik ačiū skaitančios visuo
menės susipratimui bujoja. Sun
kus mūsų spaudos darbas vien kil 
n*ų mūsų bendradarbių ir skaity
tojų pasiryžimu įmanomas. Tik 
harmoningame veikime yra gali
mas erškėčiuotų kelių perėjimas 
ir dirvonų purenimas. Štai ištisai 
cituojame mūsų gero draugo ir se 
no Balso skaitytojo Antano Šalčiu 
no laišką:

„Gerbiamoji Redakcija, pra
šau siuntinėt Balsą mano drau
gui Antanui Laudikui (seka ad
resas). Prašau siuntinėt, o jei
gu jis neužmokėtų, tai aš užmo
kėsiu“.
Pasakyta trumpai, drūtai ir gra 

žiai. Laikraštį siuntinėjame. Lietu 
vių darbininkų laikraštį juk nie
kas kitas, o tik susipratę patys 
lietuviai darbininkai ir teplatina.

Laikraščio Skelbimo Paslaptis
Amerikos laikraščiai tvirtina, 

kad skelbimai laikraščiuose visuo
met turi pasisekimo. Jei kai kurie 
skelbimai neatneša laukiamų re
zultatų, tai tat aiškinama tuo, kad 
jų autoriai nesugebėjo sugalvoti 
tinkamo teksto. Kiekvienas skelbi 
mas turi išsiskirti iš kitų, privalo 
turėti, naujoviškumo ir netikėtu
mų elementų.

Tais patarimais nutarė pasinau 
doti jauna mergaitė, Kanzas — 
City gyventoja, kuri niekaip ne
galėjo susirasti tarnybos, nors tu
rėjo geriausias rekomendacijas ir 
daugely kartų skelbėsi laikrašty.. 
Po ilgo laukimo ji padavė tokio tu 
rinio skelbimą. — Jauna, nepati
kima, nesąžininga mergaitė, tingi 
nė, ieško padavėjos vietos. 
Pageidautina, kad būtų kuo ma
žiausiai darbo ir kuo didžiausias 
atlyginimas. Rekomendacijų be
veik neturi. Dirbti visiškai neno
ri, bet vargas spiria!!! Skelbimo 
pabaigoje buvo įdėtas mergaitės 
adresas.

Skelbimo pasėkos buvo tiesiog 
nuostabios. Mergaitė gavo šimtus 
laiškų su darbo pasiūlymais, vieni 
jai rašė:

Kuriuo atžvilgiu Tamsta šmeiži
save. Taip, kaip Tamsta, gali save 
charakterizuoti tik labai doras 
žmogus. Pas mus darbo nedaug, 
bet mums reikalinga dora tarnau
toja.“

Kiti suprato, kas pastūmė mer
gaitę padėtin į tokį ekstravagan
tišką skelbimą:

Jie rašė: „Matyti, prie to Tams 
tą pastūmė nepaprastai sunkus gy 
venimas ir skurdas.“

Šiaip, ar taip mergaitė iš Kan
zas gavo gerą tarnybą.
Paryžiaus gydytojai paskel

bė kovą naktiniam 
gyvenimui

Visų moderniškiausias dabar 
Prancūzijoj šūkis: „Rūpinkis sa
vo tautos sveikata!' ‘ sistematiškai 
kovojant su alkoholiu jau daug 
pasiekta. Nemaža padaryta ir su 
narkotikais kovojimo srityje. Da
bar Paryžiaus gydytojai paskelbė 
kovą Paryžiaus naktiniam gyve
nimui. Kai nakties metu Pary
žiaus gatvėse šviesiau negu dieną, 
kai gatvėmis plūsta milžiniškos 
minios ir važiuoja automobiliai, 
apie ramumą namuose nėra nė ko 
kalbėti. „Paryžius naktį yra ver
dąs raganų katilas' ‘, — sako kaž 
koks garsus gydytojas, pabrėžda 
mas, kad tai blogai atsiliepia į 
žmonių nervus. Jei šis naktinis gy 
venimas, sutraukiąs daug užsienie 
čių, tai vis dėlto prancūzai turi ne 
pamiršti, ir savo tautos sveikatos.
Gydytojai reikalauja, kad Pary
žiaus naktiniai lokalai butų uždą 
romi anksčiau ir apskritai, kad bū 

i tų rūpinamasi didesne paryžiečių 
I ramybe.

Kad palengvinus mūsų prenumeratoriams už
sirašyti laikraštį, žemiau talpiname prenumeratos 
kortelę, kurią užpildžius prašom prisiųsti Redak
cijai.
PRENUMERATOS KORTELĖ
Gerbiamoji Argentinos Lietuvių Balso Redakcija: 
Siunčiu $ pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:
Vardas pavardė........................................................

Adresas ....................................................................

Pastaba: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiš
kiau. Prenumeratas siųsti šiuo adresu:

„A. L. Balsas“ Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

A
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X’’ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BUENOS AIRES

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:
SIUVĖJAS 

LEONAS MALINAUSKAS 
Turiu didelį pasirinkimą ang
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.
________________________________I 

¿Įlllllllllllllllillllllllilllllilllllllllllltllll!:

= Rosario lietuvių dėmesiui = 
f DAKTARAS E. LEVINAS f 

E Kalba lietuviškai = 
= Diplomuotas Argentinoj ir = 
E Vokietijoj gydytojas, speci- = 
= alistas moterų ir vyrų ligų. = 
= Gydymas moderniškas ir E 
E nebrangus; ištyrimas su X = 
= spinduliais. E
E c. Mitre 923, Telefon. 3670 E 
Žillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli?

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ LR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.
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Karolis Vairas.

APIE VISO PASAULIO
LIETUVIU SĄJUNGĄ

Šitokį dalyką organizuoti siūlo 
mums Draugija Užsienio Lietu
viams Remti per savo sekretorių 
p. Rusecką, (žiūr. jo knygele „Už 
sienio Lietuviai“). Viso pasaulio 
lietuvių sąjungai pradžią turėtų 
duoti viso pasaulio lietuvių kon
gresas.

Šis klausimas, kaip Lietuvoje 
manoma, jau yra pribrendęs, nors 
ir jis, kaip ir paties kongreso klau 
simas, nėra naujas ir nežinomas. 
Kitų tautų žmonės turi tokias 
draugijas ir veiklius jų

sąjunga būtų lanksti ir kad jos 
centras būtų jos pačios pripažin
tas autoritetingu.

Galima būtų tokios sąjungos su 
organizavimą pravesti ir šitokiu 
būdu. Atskiro kurio nors krašto 
lietuviai sudaro savo draugiją, ar
jau esančių ten draugijų centrą. 
Visų kraštų draugijos per savo 
draugijų tarybą, kuri visur galėtų 
kalbėti viso pasaulio organizuotų 
lietuvių vardu. Tokios vieno kraš
to draugijos steigimo idėja buvo

centrus, I kilusi Amerikoje po karo, — tai
ginančius tų tautų išeivių intere
sus.

Nebūtų, rodos, reikalo kalbėti 
apie organizacijos reikšmę, apie 
jos vaidmenį netiktais atskirų ben 
druomenių, bet ir tautų gyvenime. 
Tą klausimą geriausiai supranta 
mūsų išeiviai, ypatingai Amerikos 
lietuviai, užauginę savo milijoni
nius susivienijimus, savo jėgomis 
ir sumanumu bei lėšomis įsteigę 
ir lig šiol išlaikę tūkstančius įvai 

rių savo draugijų, daug įvairių 
kultūros ir švietimo įstaigų. Rei
kia tik stebėtis, kad jie nieko pa
našaus nėra dar įsteigę Lietuvoje, 
kur vis tiktai jau nemaža jų apsi
gyveno po karo.

Kad tokios draugijos reikalin
gumas yra pribrendęs, nereiktų 
aiškinti. Organizuotų žmonių bal
sas ir namie ir užsieny yra svares 
nis ir svarbesnis. Tai yra jėga ir 
priemonė dideliems sumanymams 
ir darbams nuveikti. Gali būti tik 
klausimas, kaip tokią sąjungą į- 
steigti, kokius duoti jai pamatus, 
kad jie būtų ir tikslūs ir tvirti, 
kad sąjunga galėtų išsilaikyti ir 
veikti.

Man rodos, kad sąjungos įsteigi 
mui reikalingas yra iš anksto ap
galvotas planas ir aiškiai nustaty 
tos veikimo gairės. Kaip buvo pa 
sakyta straipsnyje apie pasaulio 
kongresą, jis turėtų aptarei įvai
rius išeivijos klausimus ir patiek
ti savo pageidavimus, o sąjunga, 
kaipo vykdomasis organas, tuos 
kongreso pageidavimus vykintų, 
bendromis jo direktyvomis ir in
strukcijomis. Svarbu tik, kad pati

buvo sumanymas steigti Lietuvos 
Piliečių Sąjungą Amerikoje. Ji bū 
tų daug darbo nudirbusi ir daug 
naudos davusi taip Lietuvai, taip 
ir Amerikos lietuviams, jei tų lai
kų aplinkybėmis būtų buvęs Lie
tuvos pritarimas jai įsikurti.

Tokie centrai įvairiuose kraš
tuose, kaip ir žinomi kitataučių 
anglų dominijose ir kolonijose va 
dinami „Board of Deputies“, vi
sur galėtų prižiūrėti mūsų išeivių 
ekonominius ir kultūrinius reika
lus, galėtų tarpininkauti rimtes
niais ir stambesniais atsitikimais 
tarp išeivių organizacijų ir Lietu
vos valdžios organų. Galėtų ginti 
jų interesus tokiais atvejais, kur 
mūsų diplomatiniai ir konsulari- 
niai atstovai negalėtų mūsų išei
viams padėti, ar kur toki pagalba 
išeina iš jų kompetencijos ribų.

Tų atskirų kraštų lietuvių cent
rai, arba tarybos, sudaro vyriau
siąją tarybą, veikiančią artimame 
kontakte Su Draugija Užsienio 
Lietuviams Remti ii’ veikiausiai 
turėtų reziduoti Lietuvoje, prie 
mūsų tautos kultūrinio centro.

Toki sąjunga, idėjiniu atžvilgiu 
reikalinga ir įsteigti ją nebūtų di 
dėlių sunkenybių, tik kaip prie to 
praktiškai prieiti? Nereikia už
miršti, kad gyvename pasiaukoji
mo laikais, — žmonės priklausyda 
mi kokiai nors sąjungai ar draugi 
jai ir mokėdami jai mokesčius, pri 
valo turėti iš jos tam tikrą naudą. 
Kaip ir kokia forma galima būtų 
tai išreikšti, reiktų palikti disku
sijoms ir praktiškai prityrusiai 
amerikiečių iniciatyvai.

LIETUVOJE ŽEMĖS Ü- 
KIO MOKSLUS EINA 

1.600 ŽMONIŲ
Keliant žemės ūkio kultūrą dar 

prieš 10 metų Lietuvoje pradėjo 
steigtis ir žemės ūkio mokyklos. 
Iš pradžių žmonės į jas keistai žiū 
rėdavo, mažai kas jas lankydavo, 
nes sakydavo, kad žemę arti kiek
vienas mokės ir be specialaus 
mokslo. Juo toliau, juo daugiau 
Lietuvos ūkininkų pradėjo supras 
ti žemės ūkio mokyklų svarbą. 
Kasmet šias mokyklas lanko vis 
daugiau jaunimo. Pernai jose bu
vo apie 1000 mokinių šiemet jau 
1250. Taigi, palyginti su praeitais 
metais, šiemet mokinių skaičius 
pašoko visu penktadaliu.

Žemės ūkio mokyklos Lietuvoje 
yra valdžios ir privatinių asmenų 
laikomos. Mokslas tiek vienose, 
tiek kitose lygiai išeinamas. Aukš 
tesniajam žemės ūkio mokslui ei
ti Lietuvoje yra trys mokyklos, 
Fredoje, Belvederyje ir Gruzdžiuo 
se. Aukštoji žemės ūkio mokykla 
Lietuvoje yra Dotnuvos Žemės Ur
kio Akademija, pereitų metų pa
baigoje atšventusi savo darbo pir 
mąjį dešimtmetį. Akademija turi 
350 studentų, jų tarpe apie 150 
studenčių.

Baigusieji žemės ūkio mokyklas 
vėl grįžta į kaimą. Jie mokykloje 
gavę reikalingų žemės ūkio žinių, 
jas pritaiko ir savo ūkiuose. Tuo 
būdu tas tūkstantis su viršum žmo 
nių jau netolimoje ateityje smar
kiai pastūmės pirmyn Lietuvos 
žemės ūkio kultūrą.

SĄŽININGAS TAUTININKO BALSAS

DĖMESIO! DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketas
LAGOS 2045, Parque Patricios Buenos Aires

Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių 
RADIO APARATUS ir RADIO VIKTROLAS. Darbas garan 
tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtinai.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas. 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ' 

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE-BROWH 1039;

Naftos versmė iš po vargin
gų namukų

Dviem vargingų namukų savi - 
ninkams, netoli Vašingtono, nusi
šypsojo laimė — namukų darže pa 
sisekė išurbti naftos šaltinį. Abu 
namuko savininkai esą specialis
tai naftos urbime. Kai prieš 3 me 
tus jiedu nebegalėję rasti darbo, 
tada iš paskutinių sutaupų įsigiję 
šį namelį. Jau seniai jie manė, 
kad po tuo namuku turi būti naf
tos. Tuo esą jiems pasisekė įtikin
ti vieną bendrovės direktorių. 
Tas jiems davęs truputį pinigų. 
Kažkur jiems pasisekė gauti grę
žiamąją mašiną ir tokiu būdu jie 
pradėję darbą. Dirbę tris savaites 
nuo ryto ligi vakaro. Jiedu abudu 
jau buvo netekę vilties, kad pasi
seks ką nors laimėti, kaip staiga 
iš žemės gelmių ištryško smarki 
naftos srovė. Tuoj susiradę pirkė 
jų, kurie pasisiūlę versmę nupirk 
ti. Bet du gręžikai nepardavė ir 
patys sutvėrė „Vargingų name
lių“ naftos bendrovę.

šiaurinės Amerikos lietuvių laik
raščiai yra laisvi nuo bet kokios 
cenzūros, užtat ten jie aiškiau pa
sisako, negu Lietuvos spauda, 
jautriausius esminius klausimus 
liesdami.

Labai tautininkiška Klevelando 
„Dirva“, K. S. Karpiaus redaguo 

; jama, labai garbindama 1926 
m. gruodžio 17, parašė, kad tą 
naktį „buvo garbingai išversta so
cialistų, lenkų, vokiečių ir kitokių 
elementų sudaryta vyriausybė 
Lietuvą valdyti tų visų gaivalų 
gerovei, be atsižvelgimo į visuo
menę, į tos valdžios maitintojos 
liaudies reikalus, suminant net 
tautinius reikalus“.

Tokis tendencingas ir nevykęs 
„Dirvos“ aiškinimas, iššaukė pa
sipiktinimo net pačiuose Ameri
kos lietuvių tautininkuose. Ir vie 
nas jų, V. M. Čekanauskas, taipgi 
tautininkiškame „Amerikos Lietu
vyje” protestuoja prieš „Dirvos“ 
nesąmones ir tokiais faktais jas 
sumuša:

„Tačiau faktas yra, kad tos vy
riausybės priešakyje buvo geriau
sias Lietuvos sūnus, Dr. Vinco Ku 
dirkos idėjų žmogus Dr. Kazys 
Grinius, kuris ir šiandien yra vie 
nas iš populiariškųjų, labai ger- 

' biamųjų. Mes žinom, kad Dr. K. 
' Grinius visą savo gyvenimą buvo 
persiėmęs tėvynės meile ir del jos 
dirbo ir dabar dirba.“

„Kitas vyriausybės priešaky žy
mus Lietuvos sūnus, kuris visais 
laikais brangino Dr. V. Kudirkos 
tautines idėjas ir kartu dirbo su 
Dr. K. Grinium ir kitais pirmaei
liais Lietuvos liaudies vadais, ku

ris keletą kartų sudarė Lietuvos 
vyriausybes ir buvo bene keturis 
kartus ministeris pirmininkas, žy 
miausias Lietuvos juristas advo
katas gerb. p. Mykolas Šleževi
čius. Mes žinome, kad jei ne p. 
M. Šleževičiaus pastangos, tai Lie
tuva nebūtų valiojus skubiai su
kurti Lietuvos kariuomenę, apgy
nusią Lietuvą nuo bermontininkų 
ir Rusijos bolševikų 1919 - 1920 
m. Tik p. M. Šleževičiui perėmus 
valdžią iš A. Voldemaro, išleidus 
atsišaukimus į jaunuomenę, ragi
nančius stoti į tautinę Lietuvos 
kariuomenę, pradėjo kaimiečių sū 
nai raiti joti į Kauną ir kitus or
ganizacinius kariuomenės centrus. 
Jei ne p. M. Šleževičiaus apsukri, 
taktinga diplomatija, Lietuva ne
būtų susitaikius su Sovietų Rusi
ja ir nebūtų gal turėjus tą sutar
tį ir joje Rusijos pažadus, duotus 
rugpiūčio 12 d., 1930 m., Maskvo
je pasirašytoje sutartyje. Jei ne 
jo veiklos išdavos, tai gal negrei
tai Lietuva būtų gavus Anglijos, 
Franeijos ir kitų didžiulių valsty
bių vyriausybių pripažinimą Lie
tuvos nepriklausomybės. O ką jau 
ir bekalbėt apie kitus žymius žmo 
nes, toje 1926 m. vyriausybėje bu
vusius.“

„Jeigu krikščionių - demokratų 
partijos vadai būt buvę prileisti 
prie valdžios, tai nebūtų įvykęs 
1926 metų perversmas.“

Taip nuosekliai parašęs tauti
ninkas V. M. C. pareiškia, kad dir 
viškomis nesąmonėmis daroma gė 
da visiems Amerikos tautinin
kams, bandant iš balto juodą pa
daryti...

Švyturio Bendradarbis Apie Janilionj

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš--Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai.

Ačiū netikėtam nuotykiui, ku
riuo pasinaudodamas padariau že 
miau paduodamą ištrauką iš laiš
ko rašyto vieno apsišvietusio „Švy 
tūrio“ bendradarbio kitam, ir dar 
patyriau, kad laiško autorius, bu
vęs „Švyturio“ bendradarbis nuo 
pat jo pradžios, nuo 1929 metų, 
nėra buvęs Bs. Airese ir buvusį 
Lietuvos Atstovą gen. T. Daukan 
tą, manau, tepažinojo vien tik iš 
„Švyturio“ ‘.

Jis rašo:
„.... širdingai ačiū už linkėjimus,
kuriuos gavau viename laiške. A- 
čių, jog neužmiršot. Žinot, tik 
kaip Jums tai prisipažinsiu, jog 
fotografiją kurios prašėt gal gau
čiau, bet nesiųsiu, nes paduosite 
įdėti „Švyturiu“. Aš dabar „Švy
turio“ neskaitau ir neskaitysiu, 
todėl, kad visi, o gal tik Janilio- 
nis yra akiplėšiškos veislės. Atsi
sakiau nuo to laiko jį skaityti, 
kaip pradėjo gen. Daukantą 
šmeižti. Pirma ekseleneiavo, o pas 
kiau šmeižė kaip tik galėjo. Man 
sarmata prie tokios spaudos ir 
laikraščio prigulėti. Nemanykite,

jog aš buvau ar esu komunistu, aš 
jiems esu dargi ir priešu. Myliu 
teisybę ir noriu ją išreikšti per 
spaudą, bet šioje ašarų pakalnėje 
verčiau nutylėti ir žiūrėti savęs. 
Prisiėjo man nukentėti savu laiku 
ir nuo lietuvių, kuriems padėjau, 
pristačiau prie darbo, bet jie man 
atsuko nugaras ir ... pasilenkė. Ir 
už tai ačiū. Gyvenimas - mokykla. 
Gerai suprantu, jog visi Romos ka 
talikų kunigai yra vieno asmens 
agentai. Kai Lietuvoje, nors ir 
pats p. Smetona įvestų civilinę 
metrikaciją, pažiūrėtu! kaip mūs 
klerikalai greit atmainytų savo sa 
lės vardą Bs. Airese ir kaip jie jį 
bedievintų. Tai turime daug, daug 
pavyzdžių gyvenime. Na, gana 
bus rašytie apie tokius menknie
kius. Galite supykti? Neverta!..“

Tai geras reiškinys, kad neatsi
žvelgiant į aplinkybes dar yra to 
kių, kurie sugeba savystoviai gal 
voti, o tai yra visiems sektina 
(mano pabraukta. S.). Kas turi 
akis temato ir kas turi protą — 
tesupranta. S.

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be

DOCTOR G. skausmo $ 2. Plombavimai plati LAVALLE 643
C. CAUSAT ”a lr P°rceliana nuo 3 Pez,i- Tvir Buenos Aires 

ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
ronos 22 kilatą nuo 10 pezą. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainįetiškai ir supranta lietuviškai.
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DARBININKŲ JUDĖJIMAS IR 
VARGAI ARGENTINOJE

Argentinos sacialistų partijos 
laikraštis „La Vanguardia“ alpi 
na profesinio darbininkų judėji
mo aprašymą., iš kurio matome, 
kad organizuoti Argentinos darbi 
ninkai energingai kovoja už dar
bo sąlygų pagerinimą. Nepakęsda 
mi kapitalistinės letenos daugelio 
sričių darbininkai paskelbė strei
kus. Dabartiniu laiku tęsiasi strei 
kai audimo fabrike Lilenfeld, bal
dų fabrike Spinetto, alaus bravo
re „La Nueva Cervecería Argen
tina“ ir kai kuriose kitose įmonė 
se Buenos Aires mieste. Darbinin
kai prašomi neit streiklaužiaut ir 
nekliudyt savo draugams, kovo
jantiems už didesnį duonos kąsnį.

Entre Rios provincijoje tęsiasi 
streikai laivų krovėjų Villaguay, 
Hernandez, Macia ir Raíces.

Ne tik sostinėje, bet ir provinci 
jose darbininkai protestuoja prieš 
atėmimą pragyvenimo šaltinio de- 
sėtkams tūkstančių darbininkų 
šeimynų,kurios maitinasi iš kolek 
tyvų transporto. Atidavimą anglų 
kapitalistams transporto monopo
lio smerkia visos darbininkų or
ganizacijos ir spauda.

Sudegė daug darbininkų 
Rosario mieste

Vasario 18,19 ir 20 d. Santa Fe 
provincijos Rosario miesto uoste 
degė javų sandėliai - elevatoriai, 
priklausanti javų supirkimo akci 
niai bendrovei, kurios 90 nuošim
čių akcijų priklauso Vilimui Bar 
Uetui, gyvenančiam Londone. Ro 
Bario vakariniai laikraščiai rašo, 
kad šiame gaisre žuvę apie 60 
darbininkų, — vieni elevatorių 
liepsnose suspirgėjo, kiti įkritę 
upėn prigėrė. Iki šiam laikui ofi
cialiai paduodama pavardės šių 
liepsnose žuvusių darbininkū: M. 
Gurovičius, jugoslavas; A. M. E- 
eheme, arabas; J. Lopez, ispanas; 
A. del Carmen Silva, argentinie- 
tis. Nuo žaizdų mirė J. L. Zarate 
ir P. Diaz. Nesurandama lavono 
Luiso Viano. Pranešama, kad gaiš 
rą sukėlė kriminalisto ranka, nes 
nuo sprogimo išbyrėjo langai net 
tolimesnių namų. Kita versija sa
ko, kad gaisras galėjo kilti nuo

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il
gametę praktiką dirba sąži
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi
rinkimą. Norintieji pasisiųti 
gerus ir nebrangia kaina rū
bus prašomi užeiti persitik
rini. CACHÍ 881, N. Pompeya

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų 
ligų specialistė

CORRIENTES 2988
Motoru ir Vaiku Diatcrmija i 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20 
............—......I.HI ■ ■■■MWIIMIII

kibirkšties išlėkusios iš elekros 
motoro ir uždegusios grūdų dul
kes. Energingas gaisrininkų veiki 
mas išgelbėjo uosto sandėlius ir 
gaisrą lokalizavo. Sudegusieji ele 
vatoriai kainavo pusę milijono pe
sų. Taipgi sudegė 3.000 tonų kvie 
čių, kuriu kaina siekia 200.000 pe 
su ir 500 tonų kukuruzų, 27.000 
pesų vertės. Viso materialiai nuos 
toliai siekia apie 800.000 pesų, bet 
kompanija vargu benukentės, ka
dangi viskas buvo apdrausta. Bet 
našlių ir našlaičių ašaros liejasi 
kelių desėtkų darbininkų šeimyno 
se, kuri, maitintojai laike darbo 
liepsnose žuvo, b«i kurių netolie
se buvusios lūšnelės tapo sunai
kintos. i

CORDOBA
Atvyko lietuvių bedarbių būrelis.

Prieš kurį laiką Kordobon atvy 
ko keli lietuviai darbininkai, visi 
suvargę, nusikamavę; lando po už 
kiemius, sielvartauja ir šaukia ne
darbo liūdnais žodžiais. Išsitrankę 
po plačias provincijas tie vargšai 
žmonės, jaunimas pačiame žydėji
me, gyvenimo nukamuoti, siūlo sa 
vo pajėgas už skarmalą, už duo
nos kąsnelį, už kelis centavus pa- 
sirįžę sunkius darbus dirbti. Pas 
kui bedarbius sekioja vadukai ir 
dumia jiems akis, deklamuodami 
apie paukščių rojų, sakydami, 
kad krosnyse dešros veisis, upės 
pienu tekės, o kalnai ir akmenys 
pavirs kotlietais. Vadukai begėdis 
kai tyčiojasi iš nelaimingų bedar
bių. Alkanas pilvo maršas baduo- 
lių galvas svaigina. Darbininkams 
patartina organizuotis į savo orga 
nizacijas, tuomet ir nelaimės me
tu ras užuojautą, pagalbą ir ne
reikės kentėt nuo begėdiškų va
dukų tauškalų. Kordobos Akis.

Mecedo F. C. S.
Dirbame dvare

Skaitydamas Argentinos Lietu
vių Balsą ir gaudamas laiškus per 
savo laikraščio Redakciją, nuta
riau pasidalinti su draugais skai
tytojais nors šia trumpa korespon 
dencija.

Jau virš metų kaip aš su žmo
na darbuojamės savininkų Lavier 
dvare, prie namų ruošos. Darbas 
pakenčiamas, bet laisves tai jau 
jokios nėra, tik kuomet nusibosta 
bastytis iš vietos į vietą, tai apsi
pratę būname ir tiek. Dvaro že
mės plotas užima 12 leguų (12 kv. 
mylių). Virėju dirba taipgi Balso 
skaitytojas drg. Stankevičius, ku
ris gamina valgį 40-čiai žmonių. 
Savininkai lietuvius labai myli. 
Dar keturi lietuviai atvykę iš Bs. 
Aires dirba kaipo daržininkai.

Būt labai malonu, kad iš visų 
Argentinos kampelių draugai ra
šytų korespondencijų iš lietuvių 
gyvenimo, tat ir atskirai gyvenda 
mi nors per savo laikraštį pasi
kalbėtume. Alfonsas Plačiakis.

J. Skribliukas.

Didvyrių Kapinėse
Kaip čia ramu pakalnėj yra, 
Kai aš mąstau sau nuoširdžiai; 
—Tai jūs čia miegate, didvyriai, 

Mūs darbo armijos nariai!

Šimtų šimtais jūs sugulę 
Slėny ilsitės ramiai 
Ir jūsų jau kaulai supuvę 
Beržai tik stovi it sargai.

Nuogi jūs kaulai jau pajuodo, 
Kiti pavirto pelenais, 
Ant kirminų patekot stalo 
Kadaise buvę milžinais.

Laukus išarę kuo plačiausius, 
Suritę akmenis krūvon 
Pastatėt rūmus kuo didžiausius, 
O patys sugulei daubon!

Aure žiūrėkite ant kalno, 
Aristokratų ten kapai, 
Visiems čia aišku, kaip ant delno 
Kad jūsų rankų tai darbai.

Koplyčias mūro jiems padarėt 
Ir marmuro kryžius gražius, 
Juos į stiklo karstus uždarėt 
Aplink sodinote medžius.

Tenai žmonijos parazitai, 
Kurie vis čiulpė kraują jūs, 
Karaliai, grovai, jėzuitai, 
Kurių vaikai dar graužia mus.

i 
Ten blizga kryžiai paauksuoti, 
Gėlėms nusėti pakraščiai, 
Vainikai šviečia sidabruoti, 
Atrodo viskas taip gražiai.

Tačiau kai eidamas per kalną 
Minčia tą uždangą sklaidau, 
Tai šiurpas vaikščioja per kaulus 
Ir minties akimi matau,

Kaip kruvinas rankas mojuoja 
Karaliai, grovai, vyskupai 
Ir prakeikimą sau niūniuoja 
Net klaikūs daros jų kapai.

Tad kerštą mirtiną patyręs, 
Širdy sau ištariu rūsčiai: 
—Tai jūs čia slepiatės numirę 
Varguolių ašarų siurbliai!

Parinko Darbo Pelė.

HIDPLE xLiHIKA
TA ĮSTAIGA DUODA 

KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 
DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 

LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGUA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

REUMATIIMA

Pastabos
Kauno „Dienoje“ skaitome:
„Pirmas atsitikimas Lietuvoje, 

kad universiteto leidinį, prof. Kre 
vės Mickevičiaus redaguotą Tauto 
saką karo komendantas konfiska
vo už pornografiją.“

A donde vamos?
♦ ♦ *

Svarbiausia Šiaurės Amerikos 
sporto rūšis yra beisbolas. Jo žai- 
dikai kasmet uždirba šimtus tūks 
tančių dolerių ir pats prezidentas 
lošimo sezoną atidaro. New Yor- 
ko laikraščiai rašo, kad geriausias 
beisbolo sviedėjas visoj Amerikoj 
yra lietuvis Pranas Leimanskis 
iš Dcvenporto, kuris daugiausia 
taškų padarė savo komandos nau 
dai.

♦ * *
Bruklino Vienybėje Juozas Tys- 

liava rašo „istoriją vizitinėje kor
telėje“, kaip šeši vyrai išėjo į 
žmones:

„Prieš dvidešimts metų Juozas 
Pilsudskis Krokuvoje buvo socia
listų laikraščio Robotnik redakto
rius, o dabar — Lenkijos marša
las ir karo ministeris. 1914 metais 
Gandhi buvo teisių daktaras, advo 
katas ir „legalis patarėjas“ ko
mercijos reikalams, o dabar — 
Mahatma — pranašas. Prieš dvi
dešimts metų Benito Mussolini 
Milane redagavo socialistų laik
raštį Avanti, o dabar — italų ka
ralystės ministeris pirmininkas, 
užsienio reikalų, karo, jūrų ir oro 
laivynų ministeris. Dar 1914 me
tais Mustapha Kemal Paša buvo 
jo Didybės Turkijos sultono armi 
jos pulkininkas leitenantas, o da
bar —- turkų respublikos preziden 
tas. Tais pačiais 1914 metais Aeh- 
med Zogu buvo piemuo, o dabar 
—Albanijos karalius. Prieš dvide
šimts metų Adolf Hitler vaikščio
davo po namus ir dažydavo sienas 

o dabar — Vokietijos kancleris,, 
diktatorius.

** 
*

Čikagoje gyvena apie šimtas 
tūkstančių lietuvių, taigi jis yra 
didžiausias „lietuviškas“ ‘ miestas 
visame pasaulyje. 1893 metais čia 
buvo pasaulinės parodos, kurios 
lankytojai mate sveiką Amerikos 
atradėjo paminklą. Bet praeitų 
metų parodos lankytojai tą pa
minklą jau matė be dešinės ran
kos pirštų, kadangi vienas gaisri
ninkas juos „nudryliavo“ ir par
davė senų daiktų pirkėjui už tris 
išgėrimus.

♦ *
*

Didžiausiame pasaulyje mieste, 
New Yorke , yra pusantro milijo
no mokyklinio amžiaus vaikų. Per 
nai ten įsteigta „Amerikos Vaikų 
Teatras“, kurį globoja visuomeni 
nes organizacijos, pedagogai ir 
menininkai. Režisierium yra žino
mas rusų baletmeisteris Lazaris 
Helperinas, organizavęs ir vadova 
vęs vaikų teatrus Maskvoj (1919 
—1923 m), Leipcige ir Diuseldor
fe. v

Šiaurės Amerikos J. V. dabar 
išeina šie laikraščiai: dienraščiai: 
Naujienos, Draugas, Laisvė ir 
Vilnis; du kart per savaitę Vie
nybė ir Saulė; savaitiniai: Kelei
vis, Sandara, Amerikos Lietuvis, 
Garsas, Žvaigždė, Dirva, Tėvyriė; 
mėnesiniai: Vytis, Margutis, Atža 
la, Darbas, Moterų Dirva, Darbi
ninkų Balsas, Naujos Mintys, Tau 
tos Balsas, Šviesa, Naujoji Gady
nė, Tiesa, Laivas, Studentų Žodis, 
Meilė, Aidas, Rimbas. Daugelyje 
lietuviškų laikraščių yra anglų 
kalbos skyriai, Amerikoj gimusio 
jaunimo patraukimui prie lietu
vių. Brukline pradėjo eiti Naujo
ji Lietuva.

H

DIATERMIJA — X SPINDULIAI 
GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 

patarimai 3 pezai 
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 

Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 
taip gi daromi paršvietymai.

Sarmiento 1017
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS .7.

Vietos Lietuvių Gyvenimas
Í3

Pasižymėjo lietuvis 
studentas

Argentinos moksliniame žurna
le „Ciencia popular“, šio mėnesio 
laidos numeryje 79-tame, 142 pus 
lapy, tilpo paveikslas profesorių 
ir studentų Bs. Aires Liaudies 
Universiteto (Univercidad del Pu
eblo), mokslo metų užbaigimo pro 
ga. Technikos mokslo pasižymėju
sių studentų tarpe figūruoja Vil
niaus krašto lietuvis, Argentinos 
Lietuvių Balso bedradarbis Adol
fas Mušketas. Malonu pastebėti, 
kad studentas Mušketas turi nuo
savų radio aparatų dirbtuvę Bs. 
As. mieste (Lagos 2945), kur la
bai pigiomis kainomis pastato pui 
kiaušius radio aparatus. Taigi ir 
•šioje srityje patartina prisilaikyti 
obalsio - savas pas savų.

Rosario de Santa Fe
Tai kas gi melagis?

Rosario tautininkų skyriaus pir 
mininkas A. Žiniose vadina mane 
melagiu , esu tautininkų skyrius 
susitvėrė ne pineiriečių, bet pačių 
rosariečių pastangomis ir ne iš 5, 
bet iš 30 narių. Tai yra grynas p. 
pirmininko melas. Nors aš gal 
daug daugiau myliu mūsų tautų, 
bet A. Ž. melagiavimasis yra vi
siškai ne vietoje. Čia visi žino, kad 
pineiriškiai Vasiliauskas ir Kliau
ga važinėjo ii- per pirmų apsilan
kymų ponas Kl. žino kas atsi
tiko. o po 
mo vos penkis asmenis sumedžio
jo skyriui sutverti. Taip buvo Bal 
se rašyta ir tai yra gryna teisy
bė. Ir tai rašiau aš pats, o ne re
daktorius. Nemolonu, kuomet žmo 
nes nori tept kitus tuo, kuo patys 
kvepia. Del to, brangindamas laik 
raštyje vietų, ateityje nepolemi
zuosiu su žmonėmis, kurie patys 
meluodami kitus tokiais vadina.

Rosarietis.

antro apsilanky-

Skaityt ir platink Argenti
nos Lietuvių Balsą.

LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir % 
Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- ft 
durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO ft 
TERŲ visas ligas. ft
Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. ft 

Paraguay 631, esq. Florida u. t. 31 — 6516

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, LEVALLE g-vėj 410 turi spe
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
JAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Clínica Canale LAVALLE 410 I

PADĖKA
Vasario šešioliktos dienos pro

ga visiems mane sveikinusiems 
asmeniškai, raštu bei telegramo
mis tariu širdingų ačiū.

Jonas Aukštuolis 
Lietuvis Ministeris P. Amerikai

Lietuvių Centro Vykdomojo 
Komiteto narių žiniai

Šiuo pranešama Lietuvių Cent
ro Vykdomojo Komiteto nariams, 
kad šio menesio 23 d. (šį šeštadie
nį), 17 valandų, šaukiamas Komi
teto posėdis naujame bute Inde
pendencia gatvė 2706 Nr.

Yra daug svarbių ir skubių rei
kalų, tat visi nariai prašomi į po
sėdį atvykti ir nesivėlinti.

L. C. V. K. Pirmininkas.

Balso Redakcija persikėlė
Argentinos Lietuvių Balso Re

dakcija, draugijos „Lietuva“ sek 
retorijatas ir knygynas iš Dean 
Funes 713 vasario 20 d. persikėlė 
į naujų didelį ir patogesnį butų, 
INDEPENDENCIA gatvė 2706, 
(dvi kvadros nuo senos vietos).

Naujame bute randasi ir laiki
nas LIETUVIŲ CENTRO sekreto- 
rijatas.

Prašome įsidėmėti naujų adresų 
—INDEPENDENCIA 2706 (kam
pas Jujuy), pirmame aukšte — ir 
visais reikalais kviečiame lanky
tis į naujų vietų.

MŪSŲ DRAUGŲ PATO
GUMUI

Daugelis mūsų draugų, atvyks
tančių su reikalais iš provincijų, 
užeidavo Balso Redakcijon, klaus 
darni ar galima prie Redakcijos 
apsistoti. Pirmiau gyvenome la
biau suspausti, bet dabar užėmus 
daug didesnes patalpas, yra vie
tos atvykstančių draugų poilsiui. 
Privažiavimas kaip iš Retiro, Con
stitución ir kitų vietų labai pato
gus. Įsidėmėkite adresų: Indepen
dencia 2706 (kampas Jujuy).

Balso komplektai saugoja
mi ir Lietuvoje

Argentinos Lietuvių Balsas pa
siekia ne tik Lietuvos kaimus, vai 
seių ir Kultūros Būrelių bibliote
kas, bet jis skaitomas ir saugoja
mas visose Lietuvos mokslo įstai
gose. Jį komplektuoja Lietuvos 
Mokslo Draugija Vilniuje, jį gau
na Lietuvos Universiteto skaityk
la, etc. Redakcija tik kų gavo laiš 
kų iš Lietuvos Dotnavos Žemės 
Ūkio Akademijos bibliotekos vedė 
jo, doė. V. Gaigalaičio, (rašytų 
1935 m., sausio 18 d.), kuriame dė 
koja už tvarkingai siuntinėjama 
A. L. Balsų.

Argentinos Lietuvių Balsas yra 
nepartinis Argentinos lietuvių 
darbininkų laikraštis, mūsų pačių 
pastangomis leidžiamas ir kas kar 
tas tobulinamas. Visi tat apšvie- 
tos ir giedresnės Argentinos Lie
tuvių ateities draugai drąsiai 
spieskimės balsiečių eilėsna, o mū 
sų Balsas visur bus išgirstas ir mū 
su darbų ateities kartos įvertins.

Sektinas pavyzdys
Pilietis Antanas Aukštikalnis iš 

Saladillo - Rosario, rengdamas ke 
lionėn Lietuvon savo žmonų su ma 
žamečiu sūnum, parašė laiškus ke
lioms laivų bendrovėms Buenos 
Aires mieste, kuriuose grieštai pa 
reiškia, kad atsakymų su informa
cijomis jam būtinai lietuviškai pa 
rašytų. Tokiu būdu kompanijos 
mato, kad lietuviai nėra jokie sla 
vai ir skaitosi su lietuviais. Tai y- 
ra sektinas p. Aukštikalnio pavyz 
dys, kurį turėtų pasekt visi lietu
viai, duodami uždarbį ne vien lai 
vtj bendrovėms, bet ir kitokioms 
firmoms.

Kur tik galima reikia pagerbt 
savo kalbų ir save. O kas nori da
ryt biznį iš lietuvių, teieško lietu
vių tarnautojų.

Korespondencijas, laiškus ir pre 
numeratas visuomet prašome siųs
ti senu pašto adresu, adresuojant 
sekančiai:

A. L. Balsas 
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires.
PARDAVIMUI

Parsiduoda senas lietuviškas 
restoranas su didele klijentūra, 
kadangi savininkas eina kitan 
biznin. Asmeniškai arba laišku 
kreiptis: calle Monteagudo 526, 

Parque Patricios, Bs. Aires.

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

Bitynas „Lituanica“
Madariaga 6606 ir 

calle Guamini 5509 
Villa Lugano, Bs. Aires

Parduoda Medų 
Kilas šviežio medaus $ 1.—. 
Pareikalavus nemažiau pen
kių kilų, pristatome j na
mus. Pabandykite užsisakyt 
ir nuolat valgysite šį sveikų 

ir malonų maistų.

BĮ

VASARIO 24 DIENĄ, SEKMADIENI 
D—ja „Susivienijimas“ ruošia didelį

P I K ’ N¡ K A
VILLA DIAMANTE MIŠKELY, COLONIA 

ALEMANA, VALENTIN ALSINA 
„Susivienijimas visus maloniai kviečia atsilankyti į šį piknikų, 
tyrame ore, tarp žaliuojančių žilvičių, galėsite smagiai pra
leisti laikų, susitikti savo pažįstamus ir naujų pažinčių surasti 

Tad lietuviai nepraleiskite progos!
Prasidės 1 valandų ir tęsis iki 9 vai. vakaro.

GRIEŠ ORKESTRAS „LYRA“
Privažiavimas iš N. Pompėya autobusu Nr. 13 ir iš Avellane
dos uosto tramvajus einąs į P. Alsina duoda bilietus „combi

nación autobusui Nr. 13, kuris priveš iki pat sodno.
Įėjimas vyrams 50 cent., moterims 30 cent., vaikams veltui
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SUGLAUSTOJI
KRONIKA

■—Mūsų laikraščio bendradarbis 
Jonas Kliokis, važinėjantis laivuo 
se tarp Argentinos ir Šiaurės Ame 
rikos, dabar atostogauja Bs. Aires 
mieste. Jis Balsui yra patiekęs ke 
lis vertimus iš anglų kalbos.

—Urugvajaus dvasiškos vyriau 
sybės išvytas kun. Radžius bandė 
gastroliuot Argentinoj, bet ir čia 
nieko nepešęs pradės etapų Lietu
von kovo 1 d., mat davatkos ten 
nori su juom „susiaregliuoti“. Pie 
tų Amerikoj kun. Radžius palieka 
atmintį kaip šmeižikas, provokato 
rius ir šeimynų griovikas.

—Balso skaitytoja Petronėlė 
Žilvitaitė, gyvenanti La Platoj, už 
sakė tris Balso prenumeratas Lie
tuvon ir savo laiške ragina drau
ges lietuvaites neatsilikt nuo vyrų 
mūsų spaudos platinimo darbe. 
Tai yra sektinas pavyzdys.

—Mūsų laikraščio bendradarbis 
Gustavas Bajoras, atsilankė Re- 
dakcijon ir atnešė pora senų Bal
so numerių, kuriuos, nuplėšęs ad
resato adresų, laiškanešis paliko 
pas jį drauge su jo laikraščiu. Tai 
dar vienas pašto netvarkingumo 
reiškinys, del ko kartais skaityto
jai negauna savo laikraščio. Ad
ministracija padarė atatinkamus 
žygius, kad tokie apsileidusių paš 
to tarnautojų šposai ateityje ne
pasikartotų.

—Mūsų laikraščio skaitytojas 
Petras Povilauskas, dirbantis kai 
po laivo mašinistas ir važinėjan
tis tarp Buenos Aires ir Gualegu- 
aiyehū, savo korespondencijoje 
mus rašo, kad beveik visuose lai
vuose, plaukiojančiuose La Platos 
bangomis, yra lietuvių jūrininkų 
ir šiaip darbininkų.

PER PRAEITĄ SAVAITĘ 
. Argentinos Lietuvių Balsą 

užsiprenumeravo:
i Vincas Balnys, 

Stasys Meižis, 
Vincas Grigaitis, 
Elena Vilčinskaitė, 
Antanas Marcinkevičius, 
Juozas Račkauskas, 
Justinas Gaidamauskas, 
Jonas Vaičiūnas, 
Povilas Valiūkas, 
Augustas Zigmantas, 
Juozas Rudzevičius, 
Pranas Valantiejus, 
Ona Kniežaitė, 
Antanas Gura, 
Ignas Parulis, 
Stasys Urbas, 
Juozas Maželis, 
Jonas Keliotis, 
Dominikas Kiela, 
Simonas Urbonas, 
L. S. D-ja Neptūnas, 
Jonas Švaikauskas, 
Katarina Gineitienė, 
Juozas Kuras, 
Vincas čepelis. 
Jurgis Skapas, 
Antanas Navickas ir 
Jurgis Šidlauskas.
Juozas Venclovaitis, 
Juozas Tamoliūnas, 
Simas Grigalius, 
Jonas Vyšniauskas, 
Kazimieras Petraškevičius, 
Antanas Mulevičius, 
Stasys Maskevičius, 
Alfonsas Linima, 
Adomas Paleckas, 
Jonas Ališauskas, 
Bonipatras Andrulionis, 
Vincas Leviška, 
Jonas Sižys,
Visiems užsiprenumeravusiems 

j tariame draugiškų dėkų.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir g’eitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gysltj ištinimas. Prof. Slcardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai Išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų ir grei
tą. išgydymą.

9. SIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusima®, džiova. >
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyves ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūsij įrengimai ir specialistų praktika .užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $40 5 pezai į savaitę 
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)
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KNYGOS TURTAS
Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. 

Daugelis prakilnių žmonių visų savo turto testamentų paliko bib
liotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš kny
gos žinios, jų švariai užlaikius, visuomet galima jų už savo kainų 
parduoti. Pasirinkę kurių nors knygų iš šio surašo išakykite jų 
Jums atsiųsti.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postai“ siųsti sekančiu adresu: 
„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų pavadinimas. Puslap skaič. Kaina.
1. Kelio j Vilnių Beieškant ........................................ 190 $ 2.—
2. Lietuvių — Ispanų Žodynas ..  ......................... 150 „ 1.00
4. Ūkininkų Praktiškos Žinios .. .................................. 182 „ 2.50
5. Negyvenamoje Saloje ................................................ 115 „ 2.50
6. Gyvybės Fizika ........................................................... 127 „ 2.—■
7. 25 Metai Vilniaus Krašte..............................................123 „ 2.5U
8. Mūsų Įžymieji Žmonės..................................................155 „ 2.50
9. Priešistorinė Lietuva ...............................................  140 „ 2.50

10. Žanetos Ekspedicijos Žuvimas ................................ 134 „ 2.50
11. Už Jūrių Marių (apysaka) .......................................... 171 „ 2.50
12. Mokytojai (apysakos) ...............................................  270 „ 3.50
13. Vytautas Didysis Lietuvos Kunigaikštis....................157 „ 1.50
14. Islandijos Žvejys (romanas) .................................... 200 „ 2.50
15. Revoliucijos Žmonės ................................................... 97 „ 1.50
16. Žmonių Lyties Gyvenimas............................................... 48 „ 0.60
17. Ateities Dujų Karo Baisybės .................................... 48 „ 0.60
18. Laisvosios Minties ABC................................................... 80 „ 0.90
19. Kruvinoji Sistema ....................................................... 63 „ 0.75
20. Socialdemokratija, Religija ir Bažnyčia................... 129 „ 2.—
21. Materialistinis Istorijos Supratimas...........................129 „ 2.—
22. Darbo Demokratija ................................................... 32 „ 1.—
23. Vokiečių Kalbos Skaitymai ........................................ 88 „ 2.—
24. Vaikų Darbymečiui (Su kietais apdarais) ................164 „ 2.50
25.. Svetimų ir Nesprantamų žodžių Žodynėlis................  95 „ 1.50
26. Kaip apsisaugoti nuo susirgimo veneros ligomis .... 62 „ 1.50
27. Rašyk Taisyklingai. Įsidėmėtinų Žodžių Rinkinys.. 175 „ 1.—■
28. Kalbėkime Lietuviškai ...............................................  89 „ 1.—
29. Mano Aašarėlė (eilės) ..................   31 „ 0.50
30. Naujan Gyveniman ................................................... 182 „ 2.50
31. Pasaulis iš Arti ........................................................... 128 „ 0.80
32. Sulamita ...................................................................... 106 „ 1.—
33. Nematomas Žmogus ...................................................  173 „ 2.30
34. Varpai ...................................................................... 98 „ 1.50
35. Tarp Penkių ir Septynių ........................................ 214 „ 3.—
37. Motina I tomas ................................................ 234 „ 2.50
38. Minyška Mariana Alcaforado (meilės laiškai) .... 150 „ 1.50
39. 18 karti) nekaltybė ...................................................  267 „ 2.80
40. Vargo Keliais ................   125 „ 1.80
41. Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu..................... 362 „ 5.50
42. Pragaras I, II ir III tomai kartu............................. 848 „ 8.—
43. Už Uždarų Durų ....................................................... 234 „ 3.30
44. Klajojanti Ugnis ....................................................... 400 „ 6.50
45. Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu ................. 480 „ 3.60
46. Kaukė prieš Kaukę ...................................................  200 „ 2.30
47. Kapų Lelija ..............................   125 „ 1.80
48. Paskutinis Mohikanas............. .................................. 125 „ 1.80
49. Dėdės Tomo Trobelė (su paveikslais) ....................... 150 „ 3.—
50. Pingvinų Sala ........................................................... 286 „ 3.50
51. Mūšis (romanas) ....................................................... 214 „ 2.30

Balso knygyne taip-gi galima gauti įvairų laiškų su pagraži
nimais bei eilutėmis, kaip tai: Tėveliam, Broleliui, Motinėlei, My
limajai, Žmonelei, bei šiaip giminėms. O taip-gi Dariaus ir Girėno 
atviručių.
PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. Paš
to išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus reikia pridėti 
pašto ženklą, atsakymui.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS 

COCHABAMBA 3444
Pasiuva kostiumus iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
sios mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 

Sekmadieniais iki 13 vai.

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 

; griežia radio muzika. Visi kvie 
, čiami apsilankyti ir persitik- 

!'j rinti.
Čia pat galima gaut pirkt 

„Argentinos Lietuvių Balsą' ‘.

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gerb. klijen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmą, autorizuotų, ekonomiš 
kų gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigfls apslrglmai ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asls 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytjų specialistų. Patirimai 
visų dienų veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

DIREKTORE MOTERISGYDYTOJA

D1 MATILDE KRASTIHIENE
— IŠ LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZA1-SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3?PESAI
PMfHIMO VALANDOJ NUO 10-U IR 15-|9 VAU 

SEKMADIENIAIS IR SVENT NUO 10 12

SUIPACHA28

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS 
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir 

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui rašykit šiuo adresu:

Sr. JOSE PODRES
LAVALLE 1362.— 11 Dep., Bs. Aires.

U. T. 38, Mayo, 2840 
Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras

p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.
XX*xx»c-»xx*xx«<x«<x*xx*x>»xxK<XB<?xe-o3ico»xx®s^»y>3«cg

Dr SCHAVELSON ¡
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, g 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. ®
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no x 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- § 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- g 

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek ® 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 0

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires
KOMOS

i

i

Lietuvių Viešbutis
J. DAILYDES

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šia .n tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriję, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

B E* *
PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ

RGENTIN4

su MARTIN 440
I-mas aukštas

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES 

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU 
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. .Kepenos. Pilvas. Nervai. 
Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir 
kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Ben
dras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio neteki
mas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais. 
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE 
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai 
veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš 
toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai 
$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vaL 
Šventadieniais nuo 9 valandų iki 12 valandai.

Suipacha 28
Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez 2719
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